
„Mělo by to jít online,
abych nikam nemusel
chodit.“

Petr 38 let, Praha

Ne novinyvP raze

Půjčku vyřídíte u banky za 6 dní,
ukázal průzkum. Kdo je lídrem trhu?

Místo spoření můžete vydělávat. Zonky spustilo nový produkt

Banky zaostávají za mo-
derními technologickými
službami. To ukázal kvali-
tativní průzkum agentury
IPSOS z léta letošního
roku. Pokud se rozhodnete
sjednat si úvěr u banky, bude
to trvat téměř 137 hodin,
tedy 5,7 dne. Průměrná
doba, kterou potřebuje nový
klient na získání úvěru u
Zonky, je 15,5 hodiny.

Zonky je unikátní česká peer-to-
peer (P2P) služba, která funguje
online, a lidé tak zde zařídí
půjčku levněji a rychleji než v
klasické bance. Když lidé žádají
o půjčku, často patří mezi jeden
z rozhodujících faktorů čas.
Doba, než budete mít peníze na
svém účtu.

„Díky moderním technologiím
jsme schopni klientovi připravit
nabídku, podepsat s ním online
smlouvu a poslat peníze v rámci
minut. Průzkum IPSOS potvrdil,
že jsme v rámci rychlosti
mnohem rychlejší než banky.

Jsem přesvědčený, že v roce 2019
nemusí lidé čekat týden na peníze,
které potřebují právě v daný
moment,” říká ředitel Zonky Pavel
Novák.

„Z našich statistik vyplývá, že 40 %
našich zákazníků dostane peníze
na účet do 24 hodin od zadání
poptávky, v tomto jsme opravdu
unikátní nejen v rámci českého
trhu,” dodává Novák. Rychlá půjčka
je tak pro mnohé pouze sen. U bank

trvá delší dobu vyplnění žádosti o
půjčku a dodání všech podkladů a
výrazně delší dobu čekali žadatelé
na načerpání peněz od doby
podepsání smlouvy. Samotné
podepsání smlouvy jde online ve
velmi malé části případů, často je k
podpisu potřeba zajít na pobočku
nebo počkat na kurýra.

Průzkum tak potvrdil, že Zonky
patří na trhu spotřebitelských
úvěrů mezi jednu z nejlepších

služeb. Kromě rychlosti zůstává
totiž Zonky o jeden procentní bod
levnější než banky. Jak vyplývá z
dat ČNB, průměrná úroková sazba
bank byla v červenci 8,6 %. Zonky
svým klientům poskytlo půjčku s
průměrným úrokem 7,35 %.

Ještě důležitější než úrok je RPSN
(roční procentní sazba nákladů).
Díky němu opravdu zjistíte, jak moc
je půjčka výhodná. Jsou v něm
započítány všechny náklady, které
zaplatíte. „U nás neplatíte žádné
skryté poplatky za předčasné
splacení půjčky nebo mimořádnou
splátku navíc. Našim cílem bylo
a stále je kultivovat finanční trh v
České republice. Podle toho naše
služba vypadá a řídí se skutečnými
potřebami našich klientů,“
vysvětluje Pavel Novák ze Zonky.

Úkolem žadatelů v průzkumu
IPSOS bylo načerpat online půjčku
ve výši 30 000 Kč u šesti vybraných
bank a P2P služby Zonky. Délka
celého procesu se měřila od
okamžiku podání žádosti po
obdržení peněz na účet. Žadatelé
byli do průzkumu vybíráni tak, aby
u dané instituce neměli sjednán
žádný finanční produkt.

V době ekonomického růstu si
stále více lidí odkládá peníze
stranou. Příležitostí, jak spořit
nebo investovat je dnes nespo-
čet. Nejvíce lidí hledá investici s
minimálním rizikem a solidním
zhodnocením, které by mělo
vždy pokrýt alespoň inflaci, což
například nesplňuje velká část
spořicích účtů. Služba Zonky
tak přišla s novým produktem,
kde nabízí investorům čistý vý-
nos nad 4 %.

Ať už patříte mezi velké, menší
investory nebo si jen spoříte pe-
níze, nemělo by vám uniknout,
že nyní můžete zhodnotit své
peníze bez práce. V listopadu

spatřil světlo světa nový investiční
produkt od služby Zonky – Rentiér.

Větší pohodlí

V současnosti už na Zonky inves-
tuje téměř čtyřicet tisíc lidí a na
základě zkušenosti stávajících i
potenciálních investorů přichází
česká P2P firma s unikátním pro-
duktem. „Chtěli jsme lidem nabíd-
nout něco nového, zároveň zane-
chat kouzlo a výnos z investování
do půjček. Proto náš Zonky Rentiér,
kde si sami zvolíte, jaký bude váš
výnos, a o zbytek se postaráme
my,“ popisuje výkonný ředitel Zon-
ky Pavel Novák, jak bude Rentiér
zjednodušeně fungovat.

Jak si
představujete
vyřízení půjčky?

„Bez zbytečného
papírování a diskusí
s úředníky.“

Radka 32 let, Brno

Pondělí, 11. listopadu 2019

www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
Svátek slaví: Marina

Investovat sám za sebe je pro
někoho možná hobby, ale pokud
chcete trávit svůj čas něčím jiným
než sledováním toho, kam své pe-
níze uložíte, je Rentiér šance pro
vás. Zkušenější investoři ocení ze-
jména časovou nenáročnost. Pro
začínající investory navíc může jít
o jedinečnou šanci, jak se vyhnout
počátečním chybám.

Minimální riziko

Právě pocit bezpečí je pro mnoho
lidí v Česku rozhodující. Z toho dů-
vodu zůstávají v oblibě spořicí účty,
kam si velká část Čechů odkládá
své úspory. S dostatečně robust-
ním portfoliem však riziko klesá.

„Aby vše proběhlo
bez zbytečného
protahování.“

Jana 27 let, Praha

„Za investory rozložíme peníze
do takového portfolia, které
bude vyvážené. To ve výsledku
znamená rozumný kompromis
mezi výnosem a rizikem. Čistý
výnos bude nad čtyřmi procenty,
což je v současnosti pro inves-
tory velké lákadlo,“ říká Novák
s tím, že Zonky bude portfolia
investorů po celou dobu spravo-
vat a udržovat jejich výnos.

Když se pak podíváte blíže na
čísla, nabízí Rentiér proti inves-
tičním nástrojům bank, jako
jsou třeba termínované vklady
nebo podílové fondy, velmi so-
lidní zhodnocení.

ZONKY

9/10
klientů u nás ušetřilo

WWW.Z ONKY.CZ

800 449 999

92 % ze vzorku 13 308 klientů
u nás získalo nižší úrokovou
sazbu při refinancování svého
úvěru.

Inzerce
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Rodiče samoživitelé.
Jedna práce nestačí
Péče o dítě. Sladit ji se zaměstnáním mají v Česku tři čtvrtiny maminek nebo tatínků, kteří jsou na výchovu
potomka sami. Alimenty. V jednání je možnost, že by je v naléhavých případech mohl zaplatit stát STRANA 9

„NELEZU PROTO, ABYCH
BYL SLAVNÝ ČI BOHATÝ“
ŠAMPION ADAMONDRA VYDAL KNÍŽKU, DENÍK METRO BYL PŘI TOM STRANA 8

Svátek slaví: Martin

Slovenský zápasník Végh na Oktagonu ukončil Vémolovu vítěznou sérii
Attila Végh (vpravo) ze Slovenska se stal vítězem dlouho očekávaného souboje s Karlosem Vémolou o nejlepšího česko-slovenského bojovníka MMA
scény. Bývalý šampion prestižní organizace Bellator knokautoval českého rivala již v prvním kole a před vyprodanou pražskou O2 arenou ukončil jeho
jedenáctizápasovou vítěznou sérii. Vémola, který byl podle sázkových kanceláří favoritem duelu, před zápasem nepochyboval o své výhře. Po porážce
ale uznal kvality soupeře. V druhém hlavním zápase večera porazil Michal Martínek, také už v prvním kole, zkušeného Viktora Peštu a obhájil pás pro
šampiona organizace v těžké váze. V Oktagonu se představil i herec Jakub Štáfek, který po 69 sekundách knokautoval Petera Benka a po boxerském
zápase úspěšně zvládl i MMA premiéru. ČTK
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Technická správa
komunikací má
tisíce tun soli
a přes sto strojů.

Poslední zimní údržba vyšla
na více než miliardu korun
a v zimě 2017 až 2018 stála
721,71 milionu. Výši nákladů
ovlivnilo větší množství uklí-
zených silnic, o kterém roz-
hodlo minulé vedení města.
Letos může Technická správa
komunikací (TSK) využít od
750 do 850 milionů korun.
Údržbu zajišťuje každoročně
od 1. listopadu do 31. března
právě TSK, která si najímá
Pražské služby (PSAS).
„Vždy záleží na průběhu

zimního období a počtu výko-
nů, které jsou v daném obdo-
bí vykonány,“ uvedla mluvčí
TSK Barbora Lišková. Ve skla-
dech má TSK nachystáno
24 500 tun soli a 380 tun so-

lanky, která se používá spo-
lečně se solí a skrápí ji, čímž
stoupá její účinnost.
Na zimní údržbu silnic

a ulic je vyčleněno 72 sypačů
a 54 menších strojů a připra-
vena bude více než tisícovka
lidí na úklid sněhu. Kromě sy-
pačů a další techniky funguje
na některých místech auto-

matický protinámrazový sys-
tém. „Toto zařízení máme na
šesti místech v Praze. V přípa-
dě nízkých teplot upozorní
na možnost vzniku náledí
a následně automaticky spus-
tí postřik rizikových míst,“
uvedla Lišková. Zařízení jsou
na Jižní spojce, Vysočanské
radiále či ve Wilsonově ulici.

Silnice a chodníky jsou
uklízeny v několika takzva-
ných pořadích. V tom prvním
vyjedou sypače a pluhy na
nejdůležitější komunikace
a chodníky, zejména v okolí
úřadů, nemocnic, škol či ná-
draží a stanic metra. Uklize-
nymusí být do dvou hodin od
výjezdu. Ve druhém pořadí

silničáři uklízí zbývající ko-
munikace druhé třídy a ve
třetím pořadí ty zbylé. TSK
má ve správě 2216 kilometrů
z 3762 kilometrů komunika-
cí na celém území Prahy. Zby-
lý počet komunikací spravují
ostatní správci. Chodníků je
1400 hektarů, z nichž se TSK
stará o více než polovinu. ČTK

inzerce

Do ulic vyrazily už i předělané vozy pro zimu. OLGA MENDLOVÁ

Chcete vydělávat jako banka?
Chcete zabojovat s inflací a ne-
nechávat dále znehodnocovat své
úspory na klasických bankovních
produktech? Alternativami, které
přinášejí reálné zhodnocení (zhod-
nocení převyšující míru inflace), je
spektrum firemních dluhopisů na-
bízených známými i méně známý-
mi společnostmi, nebo možnost
investice přímo do konkrétních
úvěrových pohledávek, která je
v zahraničí velmi populární a stále
větší oblibu si získává i v tuzem-
sku. Víte, jaký je rozdíl mezi těmi-
to možnostmi investování?

Investování do dluhopisů
U dluhopisů obvykle investuje-
te do obecného záměru dané spo-
lečnosti – například do výstavby
nového bytového domu. Pro-
středky získané úpisem dluhopi-
sů jsou většinou svázány s kon-

až 5,525% p.a.
, Investujte do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi
, Bez vstupních a pravidelných poplatků za správu
, Získáte pravidelný měsíční výnos I

Adresa: Olivova 2096/4, Praha 1
E-mail: info@rondainvest.cz
Web: www.rondainvest.cz

krétním projektem. Avšak pro
výstavbu domu společnost často
použije také bankovní financová-
ní, které je zajištěno předmětem
financování – tedy nejdříve po-
zemkem a následně konkrétními
byty. Tím vám vzniká riziko, že
pokud projekt nedopadne dobře,
uspokojí se nejprve banka a te-
prve po uhrazení bankovních
závazků se zbylé prostředky
„rozdělí“ mezi investory do dlu-
hopisů. To samozřejmě může
stačit pro jejich plné vyplacení
i s výnosem, ale také nemusí.

Investování do úvěrů
V případě investování do kon-
krétních úvěrů se dostáváte pří-
mo do pozice banky. Znamená to
tedy, že pokud dojde k problémům
s financovaným klientem, bude-
te nejprve vyplacen vy, investor

do daného úvěru. Samozřejmě
ani v této situaci to nemusí stačit
na vyplacení investorů v plné výši,
ale pravděpodobnost, že budete
vyplaceni v plné výši i se zhodno-
cením (jako banka v případě dlu-
hopisů) je velmi vysoká.

Právě investování do úvěrů nabí-
zí i společnostRONDAINVEST,
která umožňuje investovat do úvě-
rů zajištěnýchbonitními nemovi-
tostmi s akčním zhodnocením až
5,525% p.a. Investovat je možné
již od 10.000Kč a výnos vám
bude vyplácen měsíčně na účet.
Pokud Vás tato možnost oslovila,
neváhejte zavolat na bezplatnou
linku 800 023 099 nebo rovnou
navštívit pobočku RONDY IN-
VEST na nové adrese v uliciOli-
vova 4, Praha 1 v administrativ-
ním centru Bredovský Dvůr.

Posyp na zimu na Malostranské je připraven. MARTIN STEHLÍK

Ředitelství silnic a dálnic, kte-
ré je investorem pražského
vnějšího okruhu, bymělo ješ-
tě letos získat územní rozhod-
nutí ke stavbě úseku na jiho-
východě metropole mezi D1
a D11. V pořadu České televi-
ze Otázky VáclavaMoravce to
dnes uvedl pražský primátor
Zdeněk Hřib. Dodal, že u dal-

šího chybějícího úseku na se-
verozápadě města by mělo
být rozhodnutí vydáno v tom-
to volebním období pražské
koalice a že město připravuje
memorandum s minister-
stvem dopravy ohledně dal-
ších velkých dopravních sta-
veb. Stát staví i vnitřní okruh
v Brně. ČTK

Videomapping
Promítání na budovu Ná-
rodního muzea nahradí
novoroční ohňostroj. Pro
magistrát videomapping
zajistí za necelé dva milio-
ny korun agentura Art 4
Promotion. Původní orga-
nizátoři uvedli, že oh-
ňostroj udělají navzdory
rozhodnutí města.

V sále byl azbest
Reprezentativní Španěl-
ský sál Pražského hradu
bude kvůli opravám něko-
lik měsíců uzavřen. Od
února do září v něm bu-
dou vyměněny podlahy.
Při průzkumu byl pod
nimi zjištěn azbest. V sále
budou instalovány i nové
rozvody elektroinstalace.

Fotky z Letné
Kniha s názvem Jedna
čtvrť: Letná je výsledkem
experimentu v této části.
Obsahuje 250 portrétů le-
tenských obyvatel od foto-
grafa Hynka Alta a jejich
vyprávění. Cílem svazku
je ukázat lidi, kteří tvoří
skutečnou Letnou jako
provázanou síť vztahů. ČTK

Na zimní údržbu komunikací
vyčlenili až 850 milionů korun

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Okruh. Ještě letos má
být územní rozhodnutí

Krátce



PRAHA pondělí 11. listopadu 2019 03

Lepší prostředí a ochra-
na před velkou vodou.
To jsou důvody, proč
v Troji slavnostně zaháji-
li stavbu nového gorilího
domova.

Zoo Praha v sobotu slavnostně zaháji-
la stavbu nového Pavilonu goril, a to
za přítomnosti vzácných hostů – na-
příklad herců Ivy Janžurové, Zlaty
Adamovské a Petra Štěpánka. V rámci
oslav odhalili dvě dřevěné repliky af-
rických soch, které symbolizují zroze-
ní. Tyto sochy budou posléze umístě-
ny u nového Pavilonu goril v horní čás-
ti zoo na konci výběhů africké savany.
Zahájení stavby nového Pavilonu

goril představuje pro Zoo Praha vý-
znamný mezník. Rodinnou skupinu
goril totiž ve starém pavilonu stále
ohrožují povodně. „Příprava stavby
nového pavilonu goril trvala bohužel
především kvůli negativnímu postoji
městské čísti Praha-Troja velmi dlou-
ho, ale konečně jsme mohli začít,“
uvedl ředitel Zoo Praha Miroslav Bo-
bek. „Děkuji všem, kdo nás jakkoli
podpořili. Samozřejmě hlavně zřizo-

vateli, ale neméně také všem přáte-
lům a příznivcům Zoo Praha, kteří na
takzvané povodňové konto přispěli
částkou 35 957 653 Kč,“ dodal Bobek.
Pavilon pod usedlostí Sklenářka

bude zapuštěn do okolního terénu
a obsypán vytěženou zeminou. Místa,
která z technických, provozních či es-
tetických důvodů přisypána nebudou,
budou připodobněna ke skalnatému
nebo hlinitému svahu a hojně ozele-
něna. Nový gorilí příbytek bude pro-
stornější a interiér bude podle archi-
tekta Petra Bouřila připomínat do-
mov zvířat ze střední Afriky. „Motto
zadání bylo, že nejlepší pavilon v zoo-
logické zahradě je ten, který je málo
vidět. Proto jsme se řídili tím, aby byl
pavilon v terénu skrytý a nekonkuro-
val přírodním horizontům a krajinné-
mu rázu,“ uvedl architekt. V novém
objektu byměli žít vedle goril také lus-
kouni, které slíbila darovat zoo
z Tchaj-peje.
Součástí pavilonu bude rovněž ven-

kovní amfiteátr se sedacími schody
umožňující pohodlné posezení. Při
vstupu návštěvníci projdou prostory,
kde se dozvědí informace omizejících
pralesech. Návštěvnící tu najdou i pro-
jekčnímístnost stylizovanou do podo-
by africké školy. Náklady na výstavbu
činí 209 mil. korun bez DPH. MET a ČTK

Ulevoval si u Stalina,
skončil v nemocnici
Chtěl vykonat potřebu, ale způso-
bil si těžké zranění. Mladý muž
v sobotu večer v Letenských sa-
dech hledal místo, kde si ulevit.
Nešťastnou náhodou se ale ocitl
na okraji ochozu bývalého Stali-
pomníku generalissima Stalina,
zavrávoral a spadl z výšky. „Mla-
dík byl v bezvědomí a musel být
resuscitován. Policisté poté po-
mohli záchranářům s jeho trans-
portem do sanitky,“ řekl Novin-
kám policejní mluvčí Jan Ryban-
ský. Záchranáři poté převezli ne-
šťastného do nemocnice.

Multifunkční prostor
v Holešovicích
V Dělnické ulici v pražských Hole-
šovicích vznikl nový multifunk-
ční prostor, ve kterém budou
jeho provozovatelé pořádat akce
pro veřejnost. První z nich byla
dnešní akce k připomenutí 30 let
od pádu berlínské zdi.

Pozorní hasiči
Nedaleko zbrojnice v Újezdu
u Průhonic našli hasiči mrtvého
muže bez svršků. Lékař předběž-
ně vyloučil cizí zavinění, příčinu
úmrtí ale potvrdí až pitva. ČTK

Gorily se už
těší do nového

Vizualizace nového gorilího pavilonu ZOO PRAHA

Nově otevřená
cukrárna

Ovocný Světozor!

OC Quadrio
Spálená 22, Praha 1
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Kapela Wohnout „jede“ pod-
zimní část Máme na míň
tour. Na turné zve zábavným
videoklipem ke skladbě Man-
dragora z posledního studio-
vého alba Miss Maringotka.
Turné ke zmiňovanému albu
zahrnuje deset měst a v Praze
zahraje dokonce dvakrát, a to
dnes a zítra. Na koncertech
zazní skladby ze zmiňované-
ho alba i osvědčené hity ze

všech předchozích. „Za něko-
lik řadových desek jsme se do-
stali k playlistu, za kterým si
stojíme, i když ho neustále
trochu poupravujeme. Sází-
me na ty věci, které se z kaž-
dé desky zapsaly lidemdo hla-
vy nejvíce. Chceme svižný,
nekompromisní koncert
a hodně jsme za poslední
dobu seděli ve zkušebně nad
živou aranží písniček. Nesází-

me na velké efekty ani oh-
ňostroje. Chceme to pěkně sy-
rový,“ říká za kapelu
Wohnout Honza Homola.
Na celé podzimní koncert-

ní šňůře s Wohnoutem jezdí
i čáslavská kapela Civilní
obrana. Ta právě teď vydává
nové studiové album Zlatá
deska, které na již zmíně-
ných koncertech v pražském
Retru pokřtí. MET

DÍA DEL FLAMENCO
V. oslavymezinárodního dne flamenka

21.–24. 11. 2019
www.denflamenka.cz

„Na koncerty v Praze se těšíme. Máme i novou pódiovou show,“ láká kapela Wohnout. ARCHIV

14. 11. 2019
POZNEJTE

PŘÍZNAKY CUKROVKY
Snižujte Svá rizika

od 10.00–17.00
karlovo náměstí, Praha 2

u vchodu do metra

Je pro vás připraveno měření cukru v krvi a cholesterolu,
konzultace k rizikům diabetu 2. typu, konzultace k problematice
obezity, pohybovým aktivitám, k riziku onemocnění srdce a cév,

k jídelníčku a stravování, a další aktivity.

Ve 13:00 startuje 19. ročník Pochodu proti diabetu.
Každý registrovaný účastník dostane po Pochodu dárkový balíček.

www.dendiabetu.cz
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inzerce Wohnout. Teď v Praze
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Fascinaci prvore-
publikovou érou
přetavil do novely.
Popletl pouze scé-
nu s dýmkou.

Lukáš Malý je frajer. Teprve
v šestnácti letech semu poda-
řilo napsat a vydat knížku
s názvem Vázací motýlek, je-
jíž děj je částečně zasazen do
ulic Prahy za dob první repub-
liky. Tahle éra Lukáše už něja-
ký ten pátek podle jeho slov
až nezdravě fascinovala. Use-
dl tedy k počítači a nenadá-
lou záplavu inspirace ze sebe
musel dostat.
„Můj hlavní hrdina Alois je

mladý muž, kterému zdánli-
vě nic nechybí. Od vrstevní-
ků se ale odlišuje jednou
věcí. Je, podobně jako já, sta-
romilec a je fascinován dvacá-
tými léty. Kdyby mohl, nejra-
ději by žil v době první repub-
liky. Kdyžmá jednoho dne ne-
skutečně živý sen o cestě
časem, v němž pozná každý
detail oblíbené doby i dívku
svých snů, nehodlá se smířit
s faktem, že se mu to celé jen
zdálo,“ popisuje pro deník
Metro děj své prvotiny Malý.
Hlavní hrdina Alois má se

svým tvůrcemmnoho společ-
ného. Podobně jako on žije
v maloměstě kousek za Pra-

hou (Lukáš žije ve Slaném
a do Prahy pravidelně dojíždí
za prací), a také jde stejně
houževnatě za svým cílem.
Zatímco Malý si ve skuteč-
ném světě, konkrétně v praž-
ské redakci časopisu ABC, vy-
dělal při studiu gymnázia
část peněz na vydání své kníž-
ky, jeho hlavní hrdina se na
papíře pouští do pátrání po
nesrovnalostech svého zážit-
ku. Ve víru podivných příhod
však podle Malého postupně
ztratí jistotu, kdy vlastně
opravdu sní, a kdy ne.
„Co semu to stalo? Je všech-

no jen v jeho hlavě, navštěvu-

je jiný svět, nebo skutečně
cestuje časem? Má snad halu-
cinace nebo schizofrenii?
A najde dívku, do níž se bez-
hlavě zamiloval, když ani
neví, zda skutečně existuje?
Uvidíme,“ dodává Malý, po-
dle něhož je navíc kniha za-
končena tak, aby si každý roz-
hodl, zda dopadla dobře.
„Ve dvacátých letech se

měli pochopitelně z ekono-
mického hlediska mnohem
hůře, než se máme dnes. Tu-
hle dobu si není třeba ideali-
zovat. Na řadě příkladů je ale
i v knížce vidět, že se k sobě
lidé chovali s větší úctou,“
míní Malý.
Kniha je již několik týdnů

venku, a tak nemá Lukáš nou-
zi o zpětnou vazbu. Chválu
od svého okolí sklízí přede-
vším za originalitu, stejně
tak jako za neotřelý pohled
na dvacátá léta. Kritiku pak
podle svých slov naopak sklí-
zí za někdy až příliš neuvěři-
telné jednání postav či pouš-
tění se do reálií a situací, se
kterými nemá příliš zkuše-
ností. „Jedním z příkladů je
kouření dýmky, o kterém
opravdu moc nevím, a je to
prý z knížky znát. Je to asi vě-
kem a nezkušeností,“ vysvět-
luje Malý.

Lukáše ale od psaní kon-
struktivní kritika určitě neod-
radí. Má rozepsanou další no-
velu, tentokrát ze školního
prostředí. Deníku Metro se
svěřil, že ho snad ještě více
než dvacátá léta v Praze i na
venkově fascinuje kontrast
dvou zdánlivě nesourodých
světů. Proto v jeho dalším po-
činu dojde i na sociální rozdí-
ly. „Hlavní hrdina zmaloměs-
ta se dostane díky stipendiu
na školu mezi zlatou mládež.
Čtenář tak bude spolu s hlav-
ním hrdinou sledovat, jak se
s novou rolí popere,“ uzavírá
Malý. FILIP JAROŠEVSKÝ

N E D O V O LT E , A B Y
D I A B E T E S
ZPŮSOBIL
S R D E Č N Í
P R O B L É M Y

Studie PROMINENT zkoumá nový zk
pro pacienty s diabetem typu 2, zvýšenou hladinou
triglyceridů (typ tuku v krvi) a aterosklerózou (kornatěním
tepen) s cílem zjistit, zda může snížit riziko srdečního infarktu
a dalších problémů souvisejících se srdcem.

kušební léčivý přípravek

em.

Podmínky pro účast ve studii můžete splňovat, pokud:
• je vám nejméně 18 let
• máte diabetes typu 2
• máte středně vysoké hladiny triglyceridů
• máte aterosklerózu

Účastníci, kteří splňují podmínky pro účast ve studii, mají zajištěno
bezplatné podávání zkušebního léku a péči v rámci studie.

telefonní číslo: 735 770 436
nebo pište na e-mail: daniela.veverova@restrial.com

Chcete-li získat další informace a zjistit, zda splňujete podmínky, volejte:

Lukáš Malý (zcela vpravo) na křtu knihy Vázací motýlek ARCHIV

Obálka knihy ARCHIV AUTORA

inzercefrajer

Mladý staromilec: Před sto lety
se měli hůř, chovali se ale líp

Na závěr hip hop
Letošní ročník mezinárod-
ního hudebního festivalu
Struny podzimu se blíží
do své cílové stanice. V ní
na fanoušky hip hopu
čeká legenda tohoto žán-
ru, americká kapela De La
Soul. Trojice z Long Islan-
du vystoupí ve středu od
20 hodin ve velkém sálu

Lucerny. Závěrečný kon-
cert Strun podzimu bude
svátkem nejen pro české
hiphopové publikum, jed-
ná se totiž o jediný kon-
cert De La Soul, který ka-
pela na podzim odehraje.
Pořadatelům se podařilo
zajistit atraktivní zaháje-
ní večera v podobě kapely
The Drumhedz bubeníka
Chrise Davea. MET

Krátce
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O vzpouře vězňů v Leopoldo-
vě v březnu roku 1990 toho
spousta lidí moc neví. Slovy
režiséra Amnestie Jonáše Ka-
ráska právě jeho film pomů-
že pochopit tehdejší situaci
víc. A nutno dodat, že se mu
to daří. Ostatně Karásek mě
zaujal už snímkem Kandidát
a v silných příbězích protka-
ných zdejší politikou pokra-
čuje. V případě Amnestie na-
víc na pozadí revoluce.
Akční thriller je líčen oči-

ma jednoho z vězňů, Lupka
(Juraj Bača), z prostředí vězni-
ce pro nejtěžší zločince v Leo-
poldově. Jeho příběh se uza-
vře během divoké vzpoury.
Spolu s ním a jeho ženou Ka-
rin (Natalia Germani) sleduje
i další dva páry, které jsou
vzájemně propletené a spoju-
jí je amnestie čerstvého prezi-
denta Václava Havla a násled-
né události v Leopoldově.
Scény z vězení včetně kom-

parzu jsou velmi zdařilé, ač-
koliv hezoun v podání Bači
sem až tak nezapadá. Přede-
vším pak samotná vzpoura je
natočena velmi akčně s nápa-

ditou kamerou a klidně bych
si dopřál delší porci. Zmíně-
né propletení postav se vybar-
vuje postupně a občas musí
člověk být pozorný, co vše
kdo s kýmmá. Ocenit musím
také občasný trefný humor,
který mnoho silných a nároč-
ných scén hezky odlehčuje.
Třeba když vyzývá dozorce
vězně, aby se trochu umravni-
li, dostane se mu odpovědi:
„My jsme klidní jako jasmíno-
vý čaj.“ A plusový bod má
Aňa Geislerová za ztvárnění
velmi nevšední disidentky.

Co je však hůře stravitelné,
je délka filmu přes dvě hodi-
ny, kdy se občas děj zbytečně
táhne, hlavně politickým zá-
kulisím. A nerozumím tomu,
proč musel Marek Vašut mlu-
vit slovensky, což nebyl šťast-
ný tah, když ještě v traileru
hovoří česky, a další čeští her-
ci mluví svou mateřštinou.
Jinak ale Amnestie rozhod-

ně nenudí, nabízí zajímavý
ústřední motiv pro vykresle-
ní doby okolo revoluce a tne
v kontextu nedávných událos-
tí i do živého. PAVEL URBAN

Ke konci října vyšla kniha
Amnestie, která je dobovou vý-
povědí z časů Havlových
amnestií a přináší i literární
adaptaci filmového scénáře
s ilustracemi Jozefa Danglára
Gertliho, eseje slovenského
historika Fedora Blaščíka, čes-
ké disidentky a později za-
městnankyně Kanceláře prezi-
denta Václava Havla v otázce
udělování milostí – Lenky Ma-
rečkové, vzpomínky svědků
na vzpouru ve vězení v Leopol-
dově a několik odborných stu-
dií z dobových sborníků. MET

Slovenská herečka Natalia
Germani je českému publiku
známá ze seriálu Single Man
nebo z filmu Věčně tvá nevěr-
ná. Nyní se představí v jedné
z hlavních rolí snímkuAmne-
stie, který jde do kin ve čtvr-
tek. Šestadvacetiletá rodačka
z Nitry zde hraje kontroverz-
ní Karin Lupkovou, maskér-
ku v televizi. V rozhovoru pro
deník Metro mluvila i o době,
kdy se u nás měnily režimy.

Je to už poněkolikáté, kdy
hrajete mrchu. Jak byste
popsala svou postavu?
Hodně lidí ji vidí jako nega-

tivní. I já, když jsem poprvé
četla scénář, jsem na ni tak
nahlížela. Ale já bych řekla,
že není až tak zlá, jako spíš
nešťastná ze svého života.
Možná i z režimu, ve kterém
žije, protože se nedostala
tam, kam chtěla. Využívá tak
všechny možné prostředky
k tomu, aby si svůj život vy-
lepšila. Aby se dostala na úro-
veň lidí, kteří si ji podle ní ne-
zaslouží. Pro svůj cíl ale dělá
negativní rozhodnutí.

Vy sama dokážete pocho-
pit něco z její motivace
k často zvláštním činům?

Těžko se mi to hodnotí,
protože jsem tehdy nežila.
Neumím si představit mož-
nost nemít volbu. Do jisté
míry to chápu, ale určitě
bych i tehdyměla nějaké hra-
nice, za které bych nešla. Ale
je to pro mě opravdu těžké.
Dneska skoro každý říká, že
by byl zarytý disident, ale
kdyby se člověk ocitl opravdu
v té době a mohl získat třeba
za drobné udání nějakou vý-
hodu, neudělal by to?

Jak jste studovala dobu,
ve které jste ještě nežila?
Hodně jsem si povídala s ro-

diči a také četla dost knížek.
Především tedy předlohu Ra-
dovana Dunaja s názvem
Amnestia, ktorá rozpútala
peklo. O té situaci ve věznici
v Leopoldově jsem neměla
moc informací, bylo to pro
mě nové téma. Netušila jsem
přesně, na základě čeho to
proběhlo a jak přesně. A co se
týče politické situace, to jsou
věci, které v současnosti už
běžně najdete na internetu.
I když té mojí postavy se ta
politika moc nedotýkala, ona
si šla svou cestou. Pracovala
jsem hlavně s tím, jak se člo-
věk může v její situaci cítit.

Režisér Jonáš Karásek je
známý už filmem Kandi-
dát. Znala jste ho už dřív?
Dělala jsem s ním na jed-

nom hudebním videoklipu.
Jonáš a jeho kolegové se za-
měřují na otevírání silných
politických témat. I pro mě
jako herečku je zajímavější

točit film vytvořený na zákla-
dě skutečných událostí.

Navíc teď na Slovensku
jsou tyto politické kauzy
a otázky v poslední době
hodně aktuální, že?
Ano, myslím, že film přišel

ve správnou dobu. Natočen
byl už před rokem. Mezitím
se udály všechny ty strašné
věci na Slovensku a vidíme,
že ta svoboda, za kterou se
v roce 1989 bojovalo, není až
tak stoprocentní.

V seriálu Single Man jste
mluvila česky? Ve filmu
Amnestie mluví Marek Va-
šut slovensky, šlo mu to?
Myslím, že Marek Vašut

s tím přišel sám, protože ta
role má být podle Slováka.
Řeší se, jestli byl vzorem po-
stavy Ján Čarnogurský, i když
tvůrci to takto přímo nechtě-
jí srovnávat. Možná byla ně-
čím inspirovaná, ale postavy
jsou fiktivní. Amyslím, že slo-
venštinu zvládl dobře.

Jak jste se vyrovnávala
s prudkou změnou vizáže?
Trochu jsem se té módy

z 80. a 90. let bála. Přece jen
byla hodně barevná. Ale para-

doxně asi po dvou natáčení,
kdy mě museli upravit, jsem
si na vlasy tak zvykla, že jsem
je nosila i v civilu. Ale jen do
doby, než jsem je mohla na-
rovnat. Takže se mi look líbil.

Na jaře s vámi vstoupí do
kin pohádka Princezna za-
kletá v čase s prvky fanta-
sy. Jak natáčení probíhalo?
Za herci byla často jen zele-

ná plocha, měli na sobě
různá lana, hodně se tam
létá, používá se dost kouzel,
takže herci se třeba různě od-
hazovali nebo dělali kotrmel-
ce. Teď se pracuje v postpro-
dukci. Fantasy tam ale není
jen ve smyslu kouzel, ale
také v tom, že den, do které-
ho se princezna, kterou hraji,
probouzí, je stále ten samý.

Ani vaše princezna Ellena
tedy nebude klasická?
Nebude, a to se mi velmi lí-

bilo. Původně měla být tako-
vá pyšná a postupně by se
změnila charakterově v dob-
rou. Ale myslím, že je spíše
akční, samostatná žena.

Marek Vašut a Marek Majeský AZYL PRODUCTION

N. Germani PAVLÍNA SAUDKOVÁ

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Nabitá neděle

17. 11.
V neděli bude od 15.00
v kině Lucerna projekce filmu
Amnestie za účasti tvůrců, na
ni naváže od 17 hodin v Gale-
rii Lucerna vernisáž komikso-
vých obrazů Jozefa Danglára
Gertliho inspirovaných fil-
mem za účasti hlavních prota-
gonistů a tvůrců filmu. Jeho
díla jsou od začátku měsíce
i na panelech v pasáži Lucerna.

Kniha. Nabízí
další poklady

Zajímavosti k filmu

Natáčelo se i v autentickém
prostředí věznic v Leopoldo-
vě a v Mladé Boleslavi, v Ná-
rodním divadle v Praze, ale
také v bytě Václava Havla.

● Natáčení v bytě zajistila rodi-
na Mistríkova, jež má vztah
k bratrovi Václava Havla, Iva-
novi, který v bytě stále žije.
Podle tvůrců se v bytě téměř
nic nemuselo měnit.

● Scén z vězení se účastnilo
120 komparzistů, dohroma-
dy jich bylo kolem tisícovky,
protože se natáčely i revoluč-
ní scény na náměstí SNP
v Bratislavě. Vězňům šili vě-
zeňské kostýmy vězňové
v Šaci na východě Slovenska.

● Technicky náročné scény
točilo sedm kaskadérů.
Odbornými poradci byli tři
odborníci z ministerstva vnit-
ra a speciální jednotky URNA
z Prahy, která byla první pro-
titeroristickou jednotkou, jež
vznikla v 80. letech v ČSSR.

● Ve filmu zazní píseň Karla
Kryla Pasážová revolta a také
skladby Depeche Mode, kteří
byli z nabídky tvůrců nadšení.

Amnestie. Výpověď doby
přes méně známou událost

„Vidíme, že svoboda, za niž se
bojovalo, není stoprocentní“
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Všechny
dárky

Více na alza.cz/vanoce

vyřešíte na
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Letošní mistr světa v lezení
na obtížnost vydal ve spolu-
práci sMartinem Jarošem kni-
hu s titulem Adam Ondra Le-
zec tělem i duší. Popisuje v ní
své první kroky na skalách
i to, co a kdo byl za tím, že se
mu podařilo dosáhnout na to-
lik vítězství. Kmotrou publi-
kace vydané Nakladatelstvím
XYZ v rámci nakladatelského
domu Albatros Media byla
jeho partnerka a česká repre-
zentantka v lezení Iva Vejmo-
lová. Deník Metro byl při
tom.

Připadámi, že máte obrov-
ské štěstí na lidi. Počínaje
rodiči i těmi, kteří vás ob-
klopovali i obklopují. Je to
tím, že jste tak pozitivní?
Určitě štěstí na lidi mám

a v mém životě hrají obrov-
skou roli. Být součástí lezec-
ké komunity je veskrze pozi-
tivní. Myslím si, že lezci obec-
ně jsou prostě pozitivnější,
vstřícnější a kamarádštější
než zbytek populace. Velmi
rád do té komunity patřím.

Váš otec i vy jste měli ob-
rovské štěstí, že jste spo-
lečněmohli vylézt obtížný
vrchol El Captain v Yosemi-
tech. Pro otce to musel být
obrovský zážitek.
Určitě. Já jsem si z něj pak

dělal srandu, že si počká
20 let a pak to ještě vyleze se
svým vnukem. Že si ho může
dát ještě jednou, že to určitě
ještě zvládne.

Trenéra Patxiho Usobiagu
jste si našel ve svém ně-
kdejším soupeři. Komuni-
kujete přes Skype. Jak čas-
to se vídáte?
Vídáme se tak dvakrát za

rok, on sám se mých trénin-
ků nezúčastní. Jsem do určité
míry individualista, takže ne-
potřebuji nikoho druhého na
tréninku, abych sám sebemo-
tivoval. Sparingpartnera je
ale určitě občas velmi dobré
na trénink mít. Člověk se sa-
mozřejmě od ostatních i učí,
než když leze pořád sám.
Patximi ale dává tu sebedůvě-
ru, když s nímmohu zkonzul-
tovat tréninkový plán, že
jsem někde neudělal chybu.

Při vašich vítězstvích vi-
dím podobné reakce, s ja-
kými on prožíval svůj titul
mistra světa.
Nejpikantnější je asi to, že

jsme se poprvé potkali právě
na mém prvním mistrovství
světa v roce 2009. Jemu bylo
tenkrát těsně před třicítkou,
mně šestnáct. Porvali jsme se
o titul mistra světa. Já spadl
z posledního kroku a Patxi to-
poval (vylezl až na vrchol stěny –
pozn. redakce). Kdybych topo-
val já, bral bych titul. Jsem
ale nakonec rád, že jsem
v ten moment nevyhrál, že
mě to do dalších let o to víc
motivovalo. Patxi si titul urči-
tě zasloužil. Mistrovství světa
probíhá jednou za dva roky
a on byl na třech po sobě jdou-
cích vždycky druhý. Takže na-
počtvrté chtěl už opravdu vy-
hrát.

Co vám chybí kromě kvali-
fikace na olympiádu?
Mně nechybí asi vlastně vů-

bec nic (smích).

Jak bude teď probíhat váš
letošní nejdůležitější
závod?

Uskuteční se 28. až 30. listo-
padu ve Francii v Toulouse.
Na tenhle speciální závod je
nás nominováno 20 nejlep-
ších z kombinačního rankin-
gu za celý rok. Ti, kteří se no-
minovali v Japonsku, se už ne-
účastní. Z naší dvacítky se no-
minuje nejlepších šest. Třetí
případná možnost je kombi-
načnímistrovství Evropy příš-
tí rok. Odkud je už jedna jedi-
ná vstupenka.

Takže kombinace – rych-
lost, boulder, obtížnost?
Závod probíhá ve dvou

dnech. První den se vylezou
všechny tři disciplíny a udělá
se síto z dvaceti na osm nej-
lepších. Výsledky jednotli-
vých disciplín se násobí. Osm
nejnižších součinů jde dál. Po-
tom ten další den je finále.
Kombinace je to ale jen do ur-
čité míry. Tím, že se pořadí
v jednotlivých disciplínách
násobí, tak to částečně
omlouvá případný jeden špat-
ný výsledek a dává velkou
prioritu jednomu nebo dvě-
ma dobrým. V součinu pří-
padná jednička v jedné disci-
plíně hraje obrovskou roli.

Tušíte tedy, že byste měl
postoupit?
V hlavě mám to, že mám

velkou šanci jak v obtížnosti,
tak v boulderingu urvat třeba
i vítězství. Vítězství v jedné
disciplíně i matematicky
dává jistotu nominace. Je to
ale náročná situace na hlavu,
že vím, že nemusím podat
ani nějak super výjimečný vý-
kon. Do určité míry ale vím,
že to hlavně nesmím pokazit.
To je pro hlavu ještě těžší. Ne
že bych neměl motivaci tré-
novat. Je to ale komplikova-
nější v tom, že za normálních
okolností v listopadu už je ko-
nec sezony a žádné závody
většinou neprobíhají. Samo-

zřejmě únava po celé sezoně
může nastat. Proto není úpl-
ně jednoduché se rozhod-
nout, jak tvrdě na Toulouse
trénovat. Musím myslet i na
to, že se teď na konci sezony
mohu přetrénovat.

Jak vypadá váš denní re-
žim? Trénujete trojfázově?
Většinou mám dopolední

fázi a ta odpolední je spojena
dohromady. Často dojedu na
bouldering na jednu stěnu
a pak na vytrvalost kolečkuju
doma. Kolečkování zname-
ná, že vytrvalost netrénuji
s lanem nahoru, ale dokoleč-
ka. Nemám vlastně ani jinou
možnost, protože žádná jiná
stěna na světě bymi nedopřá-
la dostatečné množství těž-
kých cest, abych mohl lézt
stále nahoru.

Pro lezení na rychlost vy-
užíváte stále zkušeností
trenéra Libora Hrozy mlad-
šího (vicemistr světa, dvoj-
násobný mistr Evropy –
pozn. redakce)?
Ano, on tak jednou za dva

měsíce přijede do Evropy, ale
jinak spolu intenzivně komu-
nikujeme.

Zranění vás neprovázejí?
Měl jsem takové malinké

zranění, které mě v červnu
odstavilo od provozu na dva
týdny. Teď už jsem ale napros-
to v pořádku.

Chcete se neustále zlepšo-
vat, takže kromě jiných
spolupracujete například
i s fyzioterapeutem z bale-
tu Národního divadla.
Lezení tvoří mnoho složek,

jak z té fyzické, tak i technic-
ké stránky. Před pár lety jsem
si myslel, že v té technické se
už nemohu někam posouvat.
Ukazuje se ale, že jsem byl ve-
dle jak ta jedle. Pan doktor

Čumpelíkmi určitě velmi po-
mohl i v té technické stránce
být v lezení ještě efektivnější.

Z knihy jsem nepoznal, od
kdy jste profesionál?
To se špatně hodnotí. Dlou-

ho jsem žil s rodiči a byl jsem
jimi částečně i podporován.
Ale řekněme, že od dospělos-
ti bych se lezením uživil.

Publikujete videa, z nichž
se lze přiučit. Také závěr
knížky obsahuje pojmy
a fotky, kterými lezení
osvětlujete laikům.
Titul knihy je Lezec tělem

i duší. Moje priorita je, aby
z toho bylo cítit, že mě lezení
baví a že jím žiju. Že to roz-
hodně nedělám proto, abych
byl, nedej bože, slavný a bo-
hatý, nebo něco jiného.

Vaše partnerka Iva Vémo-
lová leze také. Pracujete
na její kariéře společně?
Ivča má talent, na posled-

ním mistrovství světa se do-
stala do semifinále. Věřím, že
má i potenciál, aby lezla ještě
lépe. Snad se jí to podaří.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Adam Ondra na mistrovství světa v Japonsku PROFIMEDIA.CZ

Obálka knihy

Iva Vejmolová a Adam Ondra při křtu knihy KRISTÝNA HADAČOVÁ

Adam Ondra MAFRA

Adam Ondra: Nelezu proto,
abych byl slavný nebo bohatý
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Zvýšení rodičov-
ského příspěvku.
Životní minimum.
Minimální mzda.
Termíny, které zají-
mají především ro-
diče samoživitele.

Sladit práci a péči o dítě s pra-
covními nároky. To je situa-
ce, se kterou si v Česku neví
rady více než tři čtvrtiny rodi-
čů, kteří jsou na výchovu
o děti sami. Ne každý má ta-
kovou kvalifikaci a pracovní
možnosti, aby vykonával prá-
ci z domova. V zaměstná-
ních, kde je nutné být takří-
kajíc neustále na place, se je-
jichmožnosti výrazně omezu-
jí. Většinou také pracují za
nižší plat, protože kvůli zajiš-
tění základních potřeb rezig-
nují na další osobní a profe-
sionální růst.

„Ukazuje se, že asi čtvrtina
rodičů samoživitelů pak hle-
dá kvůli chybějící podpoře
v zaměstnání ještě další prá-
ci,“ vysvětluje Jana Skalková,
manažerka aliance Byznysu
pro společnost. Především
ženy samoživitelky mají pro-
blémy i při hledání zaměstná-
ní v okamžiku, kdy se vracejí
z mateřské zpět do pracovní-
ho procesu. Pětina samoživi-
telek, ačkoli nastoupí zpátky
do firmy, odkud odcházela
před porodem, se totiž vrací
po rodičovské pauze na nižší
a méně placenou pozici.
Přitom benefity, které mo-

hou firmy těmto rodičům na-
bízet, nejsou až tak náročné
a vytvářejí pevnější pouto ta-
kového pracovníka k zaměst-
navateli. „Rodiče samoživite-
lé jsou většinou pracovití,
loajální a jsou za nabídnutou
práci vděční. Zajištění ekono-
mického chodu domácnosti
pro ně není otázkou volby,
ale existenční nutností,“ vy-

počítává výhody Pavel Štern,
ředitel programů Byznysu
pro společnost. Vedle zkráce-
ného pracovního úvazku se
jedná třeba o pohyblivou pra-
covní dobu, případně zajiště-
ní a úhradu pobytu dítěte na
letním táboře v době škol-
ních prázdnin. Někde nabíze-

jí také vyšší počet dní na ošet-
řování dítěte v nemoci.
Jedním z problémů, se kte-

rým se samoživitelé potýkají,
je neplacení výživného ze
strany druhého rodiče. V jed-
nání je momentálně i mož-
nost, že by v naléhavých pří-
padech převzal platby „ali-

mentů“ stát a následně je po
rodiči-neplatiči vymáhal.
„Jednalo by se o patnáct až
dvacet pět procent aktuální
průměrné mzdy,“ navrhuje
ministryně práce a sociálních
věcí. Vynaložená částka by se
pohybovala kolem jedné mi-
liardy korun. PAVEL HRABICA

Fondy a asociace

Pomoc nejde jen od státu.

● Program Vaše Výživné napří-
klad zajišťuje právní pomoc
při vymáhání alimentů.

● Také Asociace neúplných ro-
din poskytuje zdarma služby
při vymáhání výživného včet-
ně advokáta a exekutora.

● Fond pro rodiče samoživite-
le podporuje osamělé rodi-
če v nouzi formou jednorá-
zového příspěvku.

Neúplné rodiny

180
Přibližně tolik tisíc rodin spa-
dá v Česku do kategorie, kde
dítě nebo děti živí jen jeden
rodič. Odhadem jich ale
může být až o dvacet tisíc víc.
Kolem roku 2013 jich úřady
evidovaly téměř 260 tisíc. Nej-
vyšší procento samoživitelek
evidují nejrůznější dobrovol-
nické organizace mezi prosti-
tutkami. Jedná se asi o 60 pro-
cent těchto žen, které jsou na
výchovu samy.

Citát

Zálohované výživné je
signál, že když se člo-
věk dostane do neřeši-
telné situace, stát ho
nenechá na holičkách.
JANA MALÁČOVÁ,
MINISTRYNĚ PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Hamleys: Nejlepší tipy na vánoční dárky
Přemýšlíte, čím zaručeně nadchnout děti pod vánočním stromečkem?
Jak skloubit zábavu a rozvoj dítěte? Jaké hračky jsou letos v kurzu? Poradíme Vám!

MAPED CREATIV – tvůrčí dílny pro nejmenší
Kolekce kreativních sad francouzské značky Maped, tradičního
výrobce kvalitních školních a kancelářských potřeb, je určena pro
dděěttii oodd ddvvoouu lleett. PPrroossttřřeeddnniiccttvvíímm ttvvoořřiivvýýcchh ssaadd mmoohhoouu dděěttii rroozzvvííjjeet
svou fantazii, představivost a jemnou motoriku.
Doporučená cena: od 110 Kč (různé druhy)

AAQQUUUAADDAABBRRAA – ffaannttaassttiicckkéé aakkvvkkváárriiuumm
Vytvořte si své vlastní svítící a bublající akvárium plné roztodivných

vodních tvorů a rostlin. S kreativní sadou AquaDabra si pomocí
formiček a speciální barevné hmoty vytvoříte podle vlastní fantazii

rybičky, mořské koníky a další zvířátka. Vhodné pro děti od 5 let.
Doporučená cena: 1100 Kč

Akční cena v Hamleys: 770 Kč

HHEEXXBBBUUGG - VVEEXX EExxpplloorreerr RRoobboottiiccss DDiissccoovvery Command
Model kosmická stanice obsahuje vše, co je potřeba pro pořádný intergalaktický výzkum: základnu
s geniálním počítačem napájeným polohovatelnými solárními panely, čtyřvrtulový dron, malý průzkumný
modul, nákladní vozítko s pohyblivým ramenem a samozřejmě tým tří zdatných astronautů. Balení
stavebnice obsahuje 225 dílků. Vhodné pro děti ve věku 6-12 let.
Doporučená cena: 600 Kč

RAINBOCORN – zlaté vejce
Obří zlaté vejce přináší dětem dárek v podobě plyšového jednorožce. Který to
bude? To je pokaždé překvapení. Každý ale má své jméno a na hrudi flitrované
srdce, které po přetření rukou, odhalí své tajemství! Srdce lze také odepnout a
slouží jako přívěšek či ozdoba. Ale to není zdaleka vše! Vhodné pro děti od 3 let.
Doporučená cena: 1599 Kč

inzerce

Rodiče samoživitelé si často
hledají ještě další práci navíc
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V osobních doku-
mentech bude
zase o něco méně
osobních údajů.

Rodné číslo si už v hotelu
nebo na úřadě či jindě jen tak
někdo neopíše. Zmizí totiž
z občanských průkazů. Tento
údaj se ale nebude zapisovat
do osobního průkazu asi až
od roku 2022. Podle platné-
ho zákona se rodná čísla
neměla objevovat v do-
kladech vydávaných už
od příštího roku. Vlá-
da navrhla tříletý od-
klad s tím, že na to
úřady nejsou při-
praveny. Sně-
movna tuto lhů-
tu o rok zkráti-
la. Ministr
vnitra Jan
Hamáček
s tím sou-
h l a s i l .

Změ-
nu

posoudí Senát. Vláda zdůvod-
nila odklad tím, že úřady ješ-
tě nejsou připravené na na-
hrazení rodného čísla v dokla-
dech jiným číslem, z něhož
by nebylo možné určit věk a
pohlaví. Kritici ale poukazo-
vali na to, že zrušení rodného
čísla v občanských průka-
zech k počátku roku 2020
bylo schváleno už před deseti
lety a ministerstva měla dost
času se na tento krok připra-
vit.
Ukončení zápisu rodných

čísel by podle materiálu způ-
sobilo potíže úřadům i minis-
terstvu vnitra. Ministerstvo si
vyžádalo delší čas na to, aby
připravilo způsob, jakým na-
hradit tento údaj v osobních
dokladech jinými identifiká-
tory. S odkladem už dříve ne-
souhlasil Úřad pro ochranu
osobních údajů (ÚOOÚ). Po-
dotkl, že některá minister-
stva neskrývaně uváděla, že
přípravu ani nezahájila. Záro-
veň podle úřadu jako dosta-
tečný identifikátor už slouží
číslo dokladu totožnosti.
V občanských průkazech,

které byly zavedené v roce
1953, bylo podtatně víc úda-
jů. Obsahovaly například
údaje o dětech, rodičích, part-
nerech. Vedle rodného čísla
v nich byly také údaje o za-
městnání, nejvyšším dosaže-
ném vzdělání, branném po-
měru či zdravotnické úda-
je (například očkování
proti tetanu). ČTK

Hřebeny Krkonoš o víkendu
pokryl sníh, většinou nasněži-
lo již v sobotu. První sníh sice
napadl na hřebenech Krko-
noš už na začátku října, po
několika dnech roztál. „Na
Sněžce začalo zlehka sněžit
už ve čtvrtek. Těžko říct, jest-
li sníh vydrží, počasí se stále
mění. Můj odhad je, že slabá
vrstva sněhu už zůstane,“
řekl majitel České poštovny
na Sněžce Milan Blaha. Poča-
sí v následujících čtyřech týd-
nech z listopadového normá-
lu nevybočí. Ochlazovat se
bude postupně, relativně
největší zima bude v prv-
ním prosincovém týd-

nu. Sníh se
čeká ve vyš-
ších polo-
hách, ji-
nak má
spíš pr-
šet.
ČTK

Nové vybavení domácnosti,
jako například nábytek, prač-
ku nebo televizi, si v posled-
ních třech letech pořídilo 63
procent Čechů. V průměru za

něj utratili téměř 50 000 ko-
run. Každý desátý si na to
vzal půjčku. Vyplývá to z vý-
sledků průzkumu společnos-
ti Profi Credit Czech. V říjnu

oslovila 1500 lidí.Ze šetření
dále vyplynulo, že velká větši-
na Čechů je spokojena se
svým bydlením. Osm procent
ho hodnotí negativně, neut-

rálně se vyjádřilo dvanáct pro-
cent respondentů. „Spokoje-
nost logicky roste s příjmem
domácnosti. Výrazně spokoje-
nější jsou obyvatelé rodin-

ných domů a ti, kteří bydlí ve
vlastní nemovitosti,“ uvedl k
výsledkům průzkumu gene-
rální ředitel Profi Credit Pa-
vel Klema. ČTK

České domácnosti. Jsou stále víc modernější

Voda v Orlíku ustupuje
Hladina vodní nádrže Orlík (na snímku pod hradem Zví-
kov) v posledních týdnech klesla o více než šest metrů.
Voda se tak vrátila téměř do původního koryta Vltavy.
Důvodem je modernizace lodního výtahu. Povodí Vltavy
upouštělo vodu z Orlíku téměř tři týdny. Někde se odhali-
ly i zbytky staveb zatopených obcí. ČTK

Rodné číslo zmizí
za necelé tři roky

Sníh. Jen někde,
jinak deštivo
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Německá kancléř-
kaMerkelová i pre-
zident Steinmeier
promluvili při
vzpomínkách na
pád berlínské zdi.

Celé Německo si v sobotu při-
pomnělo 30. výročí pádu ber-
línské zdi. K přelomové udá-
losti z 9. listopadu 1989 podle
německého prezidenta Fran-
ka-Waltera Steinmeiera výraz-
ně přispěli i Češi a Slováci
svou odvahou a letitým bo-
jem za svobodu. Německá
kancléřka Angela Merkelová
konkrétně vzpomněla bývalé-

ho českého prezidenta Václa-
va Havla.

Ten současný – Miloš Ze-
man – se oslav v německéme-
tropoli zúčastnil spolu s prezi-
denty Slovenska, Polska a Ma-
ďarska. „Dlouhý a vytrvalý
boj za svobodu a nezávislost
ve vašich zemích, zemích ve
středu Evropy, patří k historic-
kým předpokladům tohoto 9.
listopadu před 30 lety,“ řekl
Steinmeier hlavám států
zemí visegrádské čtyřky (V4).

„Maďaři, Poláci, Češi a Slo-
váci se chopili svobody. Chopi-
li se svobody pro Evropu
a skoncovali s rozdělením
kontinentu. Svoboda Evropy
je jejich zásluhou,“ zdůraznil
na společném obědě na zám-
ku Bellevue.

Země střední Evropy stihl
Steinmeier ocenit už předtím
u památníku připomínající-
ho příspěvek zemí Visegrádu
k pádu berlínské zdi, k ně-
muž se hlavy států vydaly spo-
lečně.

Ještě předtím se prezidenti
i s kancléřkou Merkelovou
a dalšími německými politiky
zúčastnili hlavního vzpomín-
kového aktu u nedalekého pa-
mátníku berlínské zdi na uli-
ci Bernauer Strasse, která je
jedním z hlavních symbolů
rozděleného Berlína. Všichni
během ceremoniálu do me-
zer ve zdi zasunuli růže. Ve
stavbě, která si od roku 1961
vyžádala 140 životů, tak sym-
bolicky udělali otvory.

Šéfka německé vlády ve
svém projevu k výročí vzpo-
mněla oběti režimu komunis-
tické Německé demokratické
republiky (NDR) a připomenu-
la, že demokratické hnutí ve
východním Německu mělo
vzor například i v českoslo-
venské Chartě 77. „Svoboda
je jako moře: jednotlivé vlny
mnoho nezmohou, ale síle
příboje se vzdorovat nedá,“ ci-
tovala pak Václava Havla a po-
znamenala, že „žádné zdi, kte-
ré rozdělují lidi a omezují svo-
bodu, nejsou tak vysoké ani
tak dlouhé, aby nemohly být
zničeny“. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com
Zástupci visegrádské čtyřky během ceremoniálu v Berlíně AP

Morales odešel
Bolivijský prezident Evo
Morales oznámil demisi.
Šedesátiletý politik, který
stál v čele země od ledna
2006, reagoval na výzvy ve-
lení armády a policie, aby
rezignací uklidnil masové
protesty. Ty v této jihoame-
rické zemi zažehly před
třemi týdny výsledky vo-
leb hlavy státu, které opět
vyhrál Morales a které opo-
zice označila za podvod.

Opět obviněn
Francouzská fotografka
Valentine Monnierová
obvinila režiséra Romana
Polanského z toho, že ji
v roce 1975 jako 18letou
znásilnil. Je už šestou že-
nou, jež Polanského veřej-
ně obvinila ze sexuálního
útoku. Francouzský reži-
sér polského původu pro-
střednictvím svého právní-
ka obvinění důrazně od-
mítl. ČTK

UŽ VE STŘEDU
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

ANNA K.
Chyby i kraviny, to je život,
říká v rozhovoru zpěvačka
Anna K., která s
boji s rakovinou.
v pohybu, miluje
a připravila akusti

ka
se vrátila po

je stále
tanec
ické turné.

DRUHÝ PRODUKT
ZA POLOVINU*

Mimořádná nabídka od 15. 11. do 30. 11. 2019

*Při nákupu libovolné kombinace dvou produktů uvedených na této straně získáte levnější z produktů za poloviční cenu.
Akce trvá od 15. 11. do 30. 11. 2019 nebo do vyprodání zásob.

Pečlivě čtěte příbalovou informaci. Celaskon® červený pomeranč je léčivý přípravek s účinnou látkou acidum ascorbicum k vnitřímu užití. Endiaron® je léčivý přípravek
s účinnou látkou cloroxinum k vnitřímu užití. Ostatní produkty jsou doplňky stravy. Akce platí pro držitele Karty výhod v kamenných lékárnách Dr.Max nebo na e-shopu www.drmax.cz.

Udržte si balanc
během zimních dnů
v lékárnách Dr.Max

inzerce

Krátce„K pádu pomohli
i Češi a Slováci“
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Znalec Napoleona
Sokolov chtěl po
vraždě partnerky
zabít i sebe, a to
v dobovém
kostýmu.

Ruského historika a odborní-
ka na napoleonskou epochu
Olega Sokolova zadržela v Pe-
trohradu policie, když se sna-
žil zbavit těla své partnerky.
Akademika si policie všimla,
když opilý spadl do řeky Moj-
ky, v jeho batohu pak našla
ženské ruce, uvedla agentura
AFP.
V jeho bytě policisté nalez-

li i zbytek těla. Třiašedesátile-
tý Sokolov se k vraždě při-
znal, činu prý lituje.
Historik byl po zadržení

hospitalizován kvůli podchla-
zení. Poté policii vypověděl,
že se se svou čtyřiadvacetile-

tou partnerkou a bývalou stu-
dentkou Anastasií Ješčenko-
vou pohádal a v afektu ji za-
bil. Z jejího těla potom odře-
zal hlavu, ruce a nohy. Údaj-
ně měl v plánu se pozůstatků

zbavit a pak v dobovémkostý-
mu Napoleona veřejně spá-
chat sebevraždu.
Historik se právě tímto

francouzským vojevůdcem
a císařem odborně zabýval,
stejně jako jeho partnerka.
Společně s Ješčenkovou vyda-
li několik odborných článků,
Sokolov o jeho životě napsal
několik knih a jako odborný
dohled působil při natáčení
několika filmů i rekonstruk-
cí napoleonských bitev.
Sokolov působil na Fakultě

moderních dějin petrohrad-
ské univerzity a přednášel
také na francouzských uni-
verzitách včetně pařížské Sor-
bonny.
Jeho studenti ho označova-

li za nadaného rétora, „podiv-
ná“ jim však připadala Soko-
lovova záliba v dobových kos-
týmech, stejně jako to, že
svou partnerku, která jeho
nadšení pro převleky sdílela,
nazýval podle Napoleonovy
manželky – Josefína. ČTK

Oleg Sokolov AP

Vrací se
Bývalý slovenský premiér
Vladimír Mečiar se vrací
do politiky, v parlament-
ních volbách, které se
konají koncem února.
Mečiar byl v sobotu v
Trenčíně zvolen předse-
dou strany Slovenská
liga, která na Slovensku
působí už několik let, ale
do letoška se jmenovala
Nový parlament. MAFRA

Máte chuť pracovat pro přední
českou společnost v oblasti
údržby, bezpečnosti
a technologií?

Přidejte se k nám a získejte
profesní kvalifikaci a spoustu
zajímavých benefitů!

Údržbář/ka

Volejte zdarma 800 111 112
nabor@m2c.eu www.m2c.eu/cz/kariera

NÁPLŇ PRÁCE
Celková správa a údržba nemovitosti
Práce spojené s elektroinstalací, údržbou topení, plynu, klimatizace
Běžná údržba – opravy, výměny, montáže
Práce ve výškách

NABÍZÍME
Nepřetržitý provoz nebo denní provoz – dle typu objektu
Pracovní poměr na dobu neurčitou
Zvýhodněné volání O2
Stravenky
Kompletní uniformu a příspěvek na obuv
Možnost profesního i platového růstu
Bohatý motivační program
Práce v profesionálním kolektivu a čistém prostředí

POŽADUJEME
Chuť pracovat
Trestní bezúhonnost
Manuální a technickou zručnost
SOU, SŠ technického směru
Platné osvědčení Vyhl. 50/78Sb., minimálně §6

Praha 7, 8
Nástupní mzda až 38 000 Kč
Náborový příspěvek 5 000 Kč

inzerce

Krátce

Ve Španělsku
vyhráli socialisté
Výsledky parlamentních
voleb ve Španělsku po-
tvrzují odhady u voleb-
ních místností a ukazují
na nárůst pravice. Volby
ale vyhráli vládní socia-
listé Pedra Sáncheze, kte-
rý se stal premiérem
loni v červnu po vyslove-
ní nedůvěry vládě lidov-
ců. Druzí skončili lidov-
ci a třetí krajně pravico-
vá strana Vox, která
oproti dubnovým vol-
bám získá zřejmě zhru-
ba dvojnásobek křesel.

Slzný plyn
Napříč Hongkongem se
o víkendu shromáždili
demonstranti, někteří
z nich poškodili stanici
metra a obchodní cen-
tra, zapalovali ohně a sta-
věli barikády. Policie pro-
ti nim na několika mís-
tech použila slzný plyn,
gumové projektily či vod-
ní děla. Potyčky mezi
oběma stranami získáva-
ly na intenzitě. ČTK

Části těla mrtvé
ženy měl v batohu
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Moderní iPohádka
Co se stane, když se pohádkové království
připojí k internetu? Odpověď čeká nejen za
devatero horami a devatero plastem znečiš-
těnými řekami, ale i v nové knize iPohádka.
Čtenáři musí být v nové knížce z pera známé-
ho youtubera Karla Kováře, alias Kovyho,
připraveni na vše, jen ne na tradiční pohád-
ku. Král Bořivoj III. Připojený a jeho choť
Ljuba IV. musí provdat svou dceru Amálii.
Během jedné noci ale oba zmizí a nad krá-
lovstvím krouží drak. Zlo se probouzí. A pře-
kvapivě úplně jinde, než by ho princezna se
svými kamarádkami čekaly. Kniha je plná ilu-
strací od Julie Čermákové. V půlce listopadu
vyjde u vydavatelství BizBooks, k dostání
bude za 349 korun. MAFRA

Vosto5 glosuje politiku
Členové divadla Vosto5 jsou akté-
ry nového satirického pořadu
Drbu vrbu na internetové televizi
Mall.tv. „Osm epizod zaznamená-
vá revoluční svědectví a je určeno
divákům připraveným nahléd-
nout pod povrch, do samého vnit-
ra země,“ slibují autoři.

Kreslené dějiny 1989
V sobotu, v den 30. výročí pádu
berlínské zdi, měl v českých ki-
nech premiéru animovaný film
v české koprodukci Fany a pes,
který se odehrává na podzim 1989
v Lipsku. Vypráví o změnách ve vý-
chodní Evropě v roce 1989 očima
holčičky. MET

Film ruského režiséra Vitalije Manské-
ho Svědkové Putinovi, který byl nato-
čen v české koprodukci, byl dnes nomi-
nován v kategorii dokumentů na letoš-
ní Evropské filmové ceny EFA. Režisér
Manskij se jako dvorní prezidentský
kameraman dostal do nitra kremelské
politiky, a dokument tak přináší svě-
dectví o začátku Putinovy éry.
Česko je zastoupeno i v kategorii

krátkých filmů, do níž byl už koncem
října nominován snímek Rekonstruk-
ce českých tvůrců Ondřeje Nováka a Ji-
řího Havlíčka. Patnáctiminutový film
inspirovaný skutečným případem bez-
domovce, kterého zavraždili dva mla-
díci, vznikal nezávisle na státní i sou-
kromé podpoře a už loni byl vybrán do
soutěže na mezinárodním filmovém
festivalu v Locarnu.

Evropské filmové ceny, považované
za obdobu amerických Oscarů, se bu-
dou udílet 7. prosince v Berlíně.
V kategorii nejlepší evropský film

bylo nominováno šest filmů: J’Accuse
Romana Polanského, Favoritka Jorgo-
se Lanthimose, Les Misérables Ladje
Lya, Narušitel systému Nory
Fingscheidtové, Bolest a sláva Pedra Al-
modóvara a První zrádceMarca Belloc-
chia. Polanski, Almodóvar, Lathimos
a Bellocchio byli také spolu s Céline
Sciammaovou (za film Portrét dívky
v plamenech) nominováni v kategorii
za nejlepší režii. Dalšími kategoriemi
jsou herec, herečka, komedie, animo-
vaný snímek, krátkometrážní film, do-
kument a scénář. Každoročně se také
uděluje cena Mezinárodní federace fil-
mových kritiků objev roku. ČTK

Krátce

EFA. Nominaci má
snímek natáčený v Česku
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INZERCE

Výrazy vpisujte od středového písmene D
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.

1. dokončit spánek
2. obyvatelé Dánska
3. tenisový kurt
4. deset

plus deset
5. ve větší

vzdálenosti
6. dětské

šidítko
7. hráči

na dudy
8. fyzicky

pracující
člověk

Teplotní rekordy: - 9,6 °C (1908) 17,3 °C (1977)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VIII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.05 Princip slasti (5/10)
21.05 Rozsudek III
21.35 Reportéři ČT
22.10 Legendy kriminalistiky 2

(10/10)
22.45 Na stopě
23.10 Kriminalista
00.10 Taggart
00.55 AZ-kvíz
01.25 Z metropole, Týden

v regionech

16.05 Dobrodružství vědy
a techniky

16.35 Mírně skryté krásy Albánie
16.55 Amerika ve válce 1917-1918
17.50 Naše tradice
18.15 Bedekr VI
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Trvalé bydliště venkov
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Úsvit nacismu
20.50 Gotthardský tunel
21.50 Grand Prix
00.35 Pomsta

Krátký film (ČR, 2016)
01.20 Queer:

Dvojí tvář Japonska 2.

15.55 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans (23)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3771)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (95)
21.15 Specialisté (41)
22.20 Whiskey Cavalier (8)
23.15 Beze stopy V (15)
00.10 Odložené případy V (15)
01.00 Odložené případy V (16)
01.40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (23)
02.25 Krok za krokem V (5)
02.45 Střepiny
03.15 Co na to Češi

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (206)

Tohle není konec. Seriál
(ČR, 2019)

21.35 Poklad z půdy
22.50 Jak se staví sen – extra
23.55 Policie v akci
00.55 Spravedlnost v krvi IX (5)

Krev není voda. Krimiseriál
(USA, 2018)

01.50 Walker, Texas Ranger II (1)
02.50 Námořní vyšetřovací

služba (5)
03.50 Poslední polda IV (7)

15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Tomáš Vintr on tour
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Óčko flirt

Dočkáte se pravé
lásky ještě letos? Vímto!
Plameny vásne?!
Zavolejmi na906 70 30 35 nebomi pišteSMS na číslo

904 30 55 s kódem69ZPF a svýmdatemnarození!Čarodějná
Morgana

Přestaňte o tom
jenom snít!

BUDOUCNOST NA DOSAH!
Nahlédněte do té své a zjistěte, co vás
čeká a nemine! Dám vám jasné odpovědi.
Kontaktujte mě!
Napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 59FDN a své datum narození!

Astroložka
Anabela

Týdenníhoroskop 11. 11. – 17. 11. 2019

Beran 21. 3. – 20. 4.
V domácnosti se schyluje k bouřce. Někdo
vás něčím naštval a vy svůj vztek dáváte naje-
vo. Místo omluvy však přichází další urážky.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Chyba, které se dopustíte v práci, bude mít
nedozírné následky na vaši kariéru. Od šéfa to
schytáte a i u kolegů jste v nemilosti.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Máte radost, že se vám daří v práci. Vše jde
jako po másle a vy ráno vstáváte s jistotou, že
vám nic nehrozí. Neusněte na vavřínech!

ŠTír 24. 10. – 22. 11.
Energii potřebujete jako sůl, sami si ji však
špatným životním stylem ubíjíte. Pak se diví-
te, že jste už unavení a nemáte náladu.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Doma všichni onemocníte, což je pro vás vel-
mi nemilé. V práci nestíháte a do toho musíte
bojovat s požadavky nemocných dětí.

STřelec 23. 11. – 21. 12.
Planety vám radí, abyste se nepouštěli do
žádných bojů. Raději stiskněte rty, myslete
si své a nechte ostatní, ať si tvrdí nesmysly.

rak 22. 6. – 22. 7.
Pracovní sféra je pro vás nyní složitou životní
oblastí. Hvězdy hlásí, že se problémy budou
prohlubovat, ale rozhodně se nevzdávejte!

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Sladké ovoce vám v tomto týdnu může při-
nést vaše pracovitost a zodpovědnost. V za-
městnání platíte za tahouna a je na vás spoleh.

leV 23. 7. – 22. 8.
Do sporu se dostane s jedincem opačného
pohlaví, který vám pěkně hne žlučí. Aniž by
o vás něco věděl, tak si vás odvažuje soudit.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Příliš mnoho povinností a stres si vyberou svo-
ji daň. Onemocníte, ale i přesto budete rádi,
že si konečně odpočinete od pracovní rutiny.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Měli jste větší a nečekané výdaje a zjistíte, že
tento týden budete mít problém vyjít. Roz-
hodně si však nepůjčujte od nikoho peníze!

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Máte slabost pro nejrůznější lákadla. Když
máte u sebe více hotovosti, nakupujete jako
šílení. Příště se raději dvakrát rozmyslete.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

4/8 °C 5/9 °C 3/7 °C 3/7 °C

PÁTEK

7/11 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 11. listopadu 2019 15

Deník Metro můžete po důkladném přečtení poslat nejen do
druhého kola, ale i do třetího. Třeba do novin zabalit nádobí
při stěhování. Přesně tak učinil náš kolega PUR alias @mctoba21.

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

EXBUDOUCNOST
Četl jsem ve 100+1 zahraničních zajímavostí – budu-li citovat
Pelíšky – takovou zajímavost, článek Budeme bydlet v biodo-
mech? Velice mě zaujal, přímo nadchnul! Musím ještě dodat,
že to bylo v roce 1987, byl jsem ještě dítě a s babičkou u moře.
Zřejmě jsme s sebou měli jen tento časopis, protože jsem ho
přečetl skrz naskrz. Ať už mě články zajímaly, nebo ne. Titulku
si pamatuji dodnes: Koroze železné lady, s fotkou polozrezlé
Thatcherové. Uvnitř s předpokládaným tendenčním článkem,
ze kterého už si toho ale moc nepamatuji. Kdežto biodomy ve
mně zanechaly hlubokou stopu! Ne že bych se až tak nadchnul
do představy moderních, inteligentních domů prorostlých s pří-
rodou (i když mě to fascinovalo). Mně se hlavně líbilo, že v člán-
ku vidím nastíněnou budoucnost svou i celého lidstva! Byla to

tatáž fascinace, jako když
jsem tenkrát uvažoval
o roce 2000. Představa, že
se dožiji takového roku!
Jaký asi bude? Měl jsem
přirozeně za to, že praktic-
ky všude budou roboti.
A vznášedla. Která nás nej-
spíš budou přenášet od jed-

noho biodomu k druhému. S určitým odstupem teď mohu srov-
návat budoucnost svého dětství s přítomností své dospělosti.
Což je plus minus stejná doba. Tato. Celkem vzato, není to špat-
né. I když ne všechny přísliby se vyplnily. Biodomy už existují,
ale říká se jim pasivní domy. Škoda, to zdaleka nezní tak futu-
risticky a vymakaně. Naopak, působí to skoro až rezignovaně.
Jako že s těmi domy není moc velká zábava. Jako by měly být
mdlé a bez života. Což, doufám, nejsou. Každopádně jsem rád,
že jsem se jich dočkal! Když už jsem u těch „vzpomínek na bu-
doucnost“, tak si uvědomuji, že v onom „přelomovém“ roce
2000 jsme domaměli pouze jednoho robota. Kuchyňského, ze
sedmdesátých let. A myslím, že už moc nefungoval.

Marťas Somr
Samozřejmě,

jako
každý rok!

Nedávná stávka
ve školách
Reaguji na situaci ohledně
stávky učitelského sboru.
Je smutné, že se v celé té
záležitosti kolem platů
učitelů zapomíná na uči-
telky v mateřských ško-
lách. Mají na starosti často
kolem 25 až 30 dětí, půl-
ku dne jsou na ně samot-
né, než jim přijde kolegy-
ně na pomoc třeba na od-
polední směnu. Znám to
ze zkušenosti u vlastní
manželky. Skoro třetina
dětí jsou cizinci z bývalé-
ho SSSR a jejich rodiče
jim (učitelkám) doslova
nařizují, aby je naučily
česky. Tím se bohužel čas-
to zanedbávají ve výchově
české dětí, ale to už niko-
ho nezajímá. Je tady mno-
hem více důvodů, proč by
se mělo právě i učitelkám
v mateřských školách při-
dat na mzdách, jelikož
i jejich práce je náročná
a zodpovědná a starost
o tolik dětí je náročná
a nedoceněná činnost
a povolání.

TOMÁŠ VOJÁČEK, PRAHA 7

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

PORCELÁN

Řešení sudoku

Citát

Měl jsem přirozeně
za to, že prakticky
všude budou roboti.
A vznášedla.

Bohumila Tušková
Ještě ne,

ale už se na to
chystám.

Richard Hora
Z husy mě vždycky
bolel žlučník. Přešel
jsem na kachnu.

Dali jste si svatomartinské víno a husu?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS



Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
HPP 130 Kč/h i brigádu 120
Kč/h do našich pobočekMcDo-
nald‘s v Praze a okolí. Bližší
info.: 725966819,
mcd.nabor@gmail.com208235

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: pomocnou sílu do ku-
chyně, zdravotní sestry i na bri-
gádu, sanitáře, švadlenu. Tel.
602142636, 602651650, 8-15
hod.208363

• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209126

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: pomocnou sílu do ku-
chyně, údržbáře, švadlenu.
Tel.: 602142636, 8-15 hod.209623

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589209813

• Přijmeme uklízečku na
úklid prostor školy ZŠ Špitál-
ská Praha 9. Nástup od 1.1.
2020. E-mail:
ekonom@zs-spitalska.cz209894

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, do 28.
tis. mzda/měs. + bonusy 20.
tis., praxe nutná! Ubytování,
zálohy. Volejte: 725426038 209897

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.209952

• Do ŠJ na Praze 1 přijmeme
pomocnou sílu do kuchyně na
plný i zkrácený úvazek. Tel.
605455732209967

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka v sociálních službách do
přímé péče v DS. Nást.plat 21
000 – 27 000, os. příplatek 1
500,- , geronto 1880,-, směn-
nost 750,- , letní a zimní odmě-
ny čtvrt. odměny, mim. odmě-
ny, stravné, jesle, 5 týdnů dov.
Nástup ihned. CV zasílejte
doubravova@csop10.cz ,
775431594.209973

• CSOP Pha 10 přijme zdravot-
ní sestru do DS. Nást. plat až
42 000 dle odborné praxe, os.
příplatek 2 000,-, geronto
1880, směnnost 1250,-, letní a
zimní odměny, čtvrt. odměny,
stravné, jesle, 5 týdnů dovole-
né. Nástup ihned . CV zasílejte
na: doubravova@csop10.cz ,
775431594.209979

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář v
Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166 210028

• Brigáda na POKLADNĚ, od-
měna 140 - 150 Kč/hod dle lo-
kality, zálohy druhý den, pra-
xe není nutná. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz210042

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek, zálo-
hy. Práce v týdnu nebo jen ví-
kendy. Nástup ihned. Více na
tel.: 222534534, 777335756 210062

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod za vybalování a do-
plňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756210082

• Hledáme brigádníky na do-
pek pečiva. NABÍZÍME 145 -
154 KČ/HOD, zálohy, praxe
není třeba. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. Více na tel.:
222534534210102

• Práce ve skladu - příprava
objednávek, 150 - 161
KČ/HOD, pravidelné zálohy,
dotované stravné, možnost
ubytování. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz210122

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 hod.210176

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Praze Modleticích.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.210213

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda
95-100 Kč čist./hod. Směny
po-pá 19-04, svozový autobus
z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. Možná i dlou-
hodobá spolupráce. Volejte Ni-
kolu 602600092 wellpack.cz 210309

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma, pří-
jemný a velmi přátelský kolek-
tiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.210323

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
28,- Kč, Fokus Pass 1000 Kč
čtvrtletně, příspěvek na penzij-
ní připojištění, 1 masáž v pra-
covní době zdarma a velmi
přátelský kolektiv! Rádi Vás za-
školíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.210326

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - VEDOUCÍ odboru
správymajetku a investic. Více
www.celakovice.cz.210549

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod., telefonní operátor,
Praha 8, zajímavý projekt. Plá-
nování směn dle svých mož-
ností. Výplata týdně. Tel.:
608471587210564

• V.I.P. Security Agency - BA
přijme zaměstnance na ostra-
hu prodejen v Praze 14, 11 a 1.
Od 100 Kč čist./hod. + odmě-
ny. Nábor. příspěvek. Tel.
777995999210592

• ZŠ P4 Kavčí hory, přijme
prac. úklidu, praxe ve škole vý-
hodou/HPP. Nástup ihned. Pr.
doba: odpolední, hr. mzda
15.tis., tel.605240551,
241090230.210595

• Do školní jídelny na Praze 5
přijmeme zaučenou (vyuče-
nou) kuchařku. V případě zá-
jmu volejte 702146902. 210600

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 210603

• Domov pro seniory Praha 8
– Bohnice přijme všeobecnou
sestru na plný úvazek. Nabízí-
me příslušný platový tarif po-
dle počtu odpracovaných let v
oboru, další příplatky včetně
osobního, odměny. Výhody
FKSP, dotované stravné a stra-
venky. Kontakt: pí Bydžovská,
tel: 775884679, email:
dbydzovska@novaslunecnice.
cz210616

• Přijmeme rozpočtáře (pří-
praváře) staveb. Práce v Praze.
Nutná praxe, SŠ/VŠ vzdělání
stavebního směru, oprávnění
sk. B. Mzda dle dohody. Tel.
720976917210619

• Vydavatelství Tigis P-10 při-
jme inzertního poradce - ob-
last dovolená a domácí pro-
středí pro alergiky. Praxe nut-
ná. 602230922,
kohlerova@tigis.cz210629

• Hotel na Praze 2 přijme sní-
daňovou servírku. Pracovní
doba 6-13.30 hod., dva víken-
dy volné. Vhodné pro mamin-
ky s dětmi. Tel. 605590764 210636

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
1. stupně, učitele německého
jazyka a kuchařku do ŠJ. Ná-
stup ihned. Kontakt e-mail:
info@zsmarjanka.cz210637

• Řeznictví Praha 4 přijme pra-
covníka do udírny, dobré pla-
tové podmínky, víkendy vol-
né. T. 728408369, po zkuš.
době možnost firemního
bytu, lze zaučit. 210666

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid činžovních domů Praha
7 – Letná. Plat 1500
Kč/dům/měsíčně. Tel.:
731891021210674

• Pro zakázky v Praze přijme-
me pracovníci/ky na ranní/ve-
černí úklid kanceláří Praha
10-Strašnice,Vinohrady,DPP.
Mob.734646059.210675

• Přijmeme pracovnici noční-
ho úklidu na HPP, DPP do kan-
celářské budovy v Praze Sto-
důlkách. Požadujeme čistý
trestní rejstřík. Tel.:
778762046210677

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta VOLNOČASO-
VÝCHAKTIVIT v 10. platové tří-
dě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrového řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
O čem semluví. Přihlášku s po-
žadovanými doklady je nutné
doručit tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
22.11.2019.210689

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
739500076.210691

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid gymnázia, Praha
4-Modřany, 5x týdně. Od
14:30-16:30 hod. Plat 5000
Kč/měsíčně. Kontakt:
604712388.210718

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Do naší zrekonstruované
budovy prestižní dostihové
školy hledáme koleg(y)ně

na tyto pozice:

Kuchař/Ka
požadujeme: vyučení či praxe v oboru,
pozitivní přístup k práci
nabízíme: práci na plný úvazek, nástup
ihned, směnný provoz (1x3 týdny ví-
kend) přípl. za směnnost a svátky

kuchyne@dostihovaskola.cz
257 940 225

PracovníK vztahů
K veřejnosti

/referent majetKové
sPrávy

požadujeme: min SŠ vzdělání s matu-
ritou, znalost práce na PC, pozitivní pří-
stup k práci, samostatnost, organizační
schopnosti, CV
nabízíme: práce na plný úvazek, příjem-
ný pr. kolektiv, nástup 1.1.20 s možností
zapracování od 12/19

info@dostihovaskola.cz
775 474 782

Platové ohodnocení dle platových
tabulek, benefity, 5 týdnů dovolené
Nabídky se strukturovaným životopisem
zasílejte na uvedené mailové adresy
Střední škola dostihového sportu
a jezdectví, U Závodiště 325/1,

Praha 5 - Velká Chuchle

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

600 Kč*
za Každý odběr

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

Přijmeme
servisníHo teCHniKA

údržby nemovitostí PrAHA
a Praha - západ, technické vzděl., vyhl.
50§6, ŘP sk.B, zručnost, praxe správa
nemovitostí. HPP, dovolená 25 dní,

stravenky, penz. připojištění.
Více informací:

vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz,
731 420 208

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

SEZÓNNÍ PRÁCE PO CELÉ PRAZE!
VYBERTE SI TU SVOU
VÝDĚLEK 120-160 Kč/hod.
Další bonusy a výhody dle pozice.
Pozice v logistice, výrobě,
nebo třeba v tiskárně.

Neváhejte, volejte ZDARMA

800 14 16 18!

US Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Customer serviCe AssistAnt (it)

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ.
• Dvouletá technická
zkušenost s používáním
komunkačních systémů,
počítačů a telefonních
systémů.

• Odborné znalosti
zákaznických služeb, obchodní
dovednosti.

• Zkušenosti s používáním
tabulek a databází.

• Stravenky v hodnotě 65Kč/den.
• 13. měsíční plat.

Nabízíme:
• 25 dní dovolené.
• 13 dní “sick days“.

Více informací a přihlášku DS-174 najdete na webové stránce:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

Pozice poskytuje podporu zaměstnancům a jejich rodin v oblasti
telekomunikací. Nabízí odbornou pomoc a odpovídá na dotazy zá-
kazníků. Zodpovídá za objednávání, vydávání a soupis mobilních
telefonů a rádií používaných v rámci velvyslanectví. Úzce spo-
lupracuje se zadavatelem při nákupu nových telefonů a zařízení.

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Vysokoškolská menza UK hledá
do provozu po-pá v centru Prahy

pomocné kuchařky
/kuchaře

s nástupem 1. 1. 2020.
Více informací na tel.:

770 141 729,
Ludek.Bradac@kam.cuni.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Na tento čtvrtek připadá Svě-
tový den diabetu. Cukrovka
patřímezi nejrozšířenější civi-
lizační choroby. Na světě žije
387 milionů diabetiků, v Čes-
ku se s tímto problémempotý-
ká 861 tisíc lidí. I přes obrov-
ský počet pacientů je pro nás
tato problematika většinou
velkou neznámou. Málokdo
například ví, že cukrovka a vy-
soký krevní tlak jdou zpravi-
dla ruku v ruce.

V diabetické části populace
je výskyt vysokého tlakumno-
hem častější než v té, která
není postižena cukrovkou.
U diabetika 1. typu může po
zjištění nemoci zůstat tlak

krve v rozmezí normálních
hodnot až do té doby, než
s rozvojem komplikací dojde
k postižení ledvin, kdy zhorše-
ní jejich funkcí urychluje
také zvýšení krevního tlaku.

U diabetu 2. typu se stává,
že je pacientovi diagnostiko-
vána hypertenze dříve, než lé-
kař zjistí, že trpí i cukrovkou.
U tohoto typu diabetu se vyso-
ký krevní tlak objevuje často
a obvykle souvisí s nadváhou,
nedostatkem pohybu a vě-
kem pacienta. „Většina ne-
mocných cukrovkou trpí tak-
zvaným diabetem 2. typu.
Toto onemocnění je spojeno
nejen s nedostatečnou pro-

dukcí inzulinu ve slinivce, ale
také s nedostatečnou citlivos-
tí tkání na inzulin. A tu pravi-
delně provází také zvýšení
krevního tlaku. Proto většina
pacientů s cukrovkou má
také zvýšený krevní tlak,“
upozorňuje doktorka Petra
Vysočanová z Interní kardiolo-
gické kliniky FN Brno. Vysoký
krevní tlak u diabetiků ztroj-
násobuje riziko vzniku ische-
mické choroby srdeční
a zdvojnásobuje riziko úmrtí
a cévní mozkové příhody.

„Vysoký krevní tlak u pa-
cientů s diabetem výrazně
zvyšuje riziko cévních kom-
plikací, a proto je u nemoc-

ných s cukrovkou a hyperten-
zí nutné krevní tlak snížit,“
uvádí Vysočanová. Ke snížení
krevního tlaku se obecně do-
poručuje dodržovat zásady
zdravého životního stylu,
u pacientů s cukrovkou je ve
většině případů nutné nasa-
dit i další léčbu. „Principy
zdravého životního stylu po-
máhají snížit krevní tlak
i v této situaci, ale většina pa-
cientů se musí současně i lé-
čit. Dosažení uspokojivé kon-
troly krevního tlaku je nezbyt-
ným předpokladem úspěchu
prevence nebo oddálení one-
mocnění cév a srdce,“ říká
kardiolog Michal Vrablík. MET

Jen pár z vás má možnost zapojit se do
klinické studie a získat prvotřídní péči
odborníků, kteří si na vás udělají čas.

Máte cukrovku 2. typu
a onemocnění srdce?
Tak se ozvěte.

Náš studijní tým vás na základě poskytnuté
zdravotní dokumentace vyšetří a navrhne
vhodnou klinickou studii. Pro účastníky ve

studii je veškerá péče zdarma.

nebo navštivte www.lekybudoucnosti.cz

800 022 536
Volejte zdarma

Nehlaste
se všichni

Jen pár z vás má možnost zapojit se do 
klinické studie a získat prvotřídní péči 
odborníků, kteří si na vás udělají čas.

nebo navštivte 

Jen pár z vás má možnost zapojit se do 

Spolu s vámi vyvíjíme léky budoucnosti.

Trpíte cukrovkou 2. typu a onemocněním srdce?
Vyzkoušejte jinou
možnost léčby.

Zapojte se do některé z klinických
studií a podílejte se na vývoji léku,
který může zlepšit kvalitu života
vám nebo i ostatním pacientům.
Klinické studie jsou nezbytné pro
pokrok medicíny a příchod nových
inovativních léků na trh. Nyní hle-
dáme možnosti moderních způ-
sobů léčby pacientů s cukrovkou
2. typu a onemocněním srdce.

Máte možnost získat prvotřídní
péči odborníků, kteří si na vás

udělají dostatek času. Výhodou
jsou i časté a podrobné testy, kte-
ré mohou včas odhalit případné
zdravotní problémy. Na klinice

působí tým vysoce kvalifikova-
ných lékařů a zdravotních sester,
který pacientům zajišťuje komfort
a profesionální přístup obvyklý

v oblasti privátní zdravotní péče.
Osobní přístup, ať už se jedná
o usměvavou tvář na recepci, přá-
telský rozhovor se sestrou či bez-
platné občerstvení, je základem
pro pohodu a zdraví pacientů. Ob-
jednejte se na cílenou lékařskou
konzultaci na klinice Synexus.

Synexus je mezinárodní síť kli-
nik specializující se na klinické
studie. Naším posláním je neu-
stálý rozvoj medicíny. Spolu vy-
víjíme léky budoucnosti.

www.lekybudoucnosti.cz

inzerce

Cukrovkáři. Hlídejte si také krevní tlak
Jak si správně měřit tlak

Krevní tlak vždy měřte v klid-
ném stavu vsedě. Neměřte
po vykonané fyzické aktivitě.

● Paži ponechejte v úrovni srd-
ce. Při měření tlaku dýchejte
zvolna, nehovořte a seďte
v klidu. Pořiďte si tlakoměr
s Intelli manžetou na paži.
Ta snímá tlak po celém obvo-
du paže. Měření je třeba pro-
vádět vícekrát během dne,
ideálně ráno a večer. Zjiště-
né hodnoty si zapisujte. Více
info na www.krevnitlak.cz.



Návrhářka Domini-
ka Býmová předsta-
vila svou kolekci.

Komorní přehlídka v Kavár-
ně, co hledá jméno představi-
la novou kolekci značky Whi-
te Sage, za kterou stojí návr-
hářka a herečka Dominika Bý-
mová. Dvanáct kousků z ko-
lekce, vyrobené z přírodních
materiálů s nejpřísnější certi-
fikací, předvedly její herecké
kolegyně Kristýna Janáčková,
Marie Renčová a Markéta Pro-
cházková.

„Je to rok, co jsem zhmotni-
la svůj sen o značce oblečení
z přírodních materiálů, uši-
tých v lokálních šicích díl-
nách. Značka snoubí dohro-
mady ženskost, eleganci
a nadčasovost. Společně s kva-
litními přírodními textiliemi
a etickým přístupem k jejich
zpracování. Upřimně věřím,
že se nám večer vydařil. Ko-
lem bylo tolik lidí otevřených
myšlence dělat módu jinak.
Protože taková White Sage je.

Je tomóda pro ženy, které ne-
chtějí dělat kompromisy,“
říká Býmová.

Nová kolekce ale není pod-
zimní, jak tomu bývá u návr-
hářů zvykem. Cílem White
Sage je totiž produkovat nad-
časovoumódu, která nepodlé-
há sezonám a trendům, na-
opak vydrží být nadčasová po
celé roky. „Postupně se ve
mně začala rozvíjet touha vy-
tvořit něco prospěšného. A po-
ukázat na dopad módního
průmyslu směrem k životní-
mu prostředí. Vždy jsem si

v obchodech četla, kde je oble-
čení ušito, ale najednou jsem
si pod danými zeměmi začala
představovat příběhy těch,
kteří mnohdy za nelidských
podmínek oblečení šíjí. A celé
mi to přestalo dávat smysl. Ne-
chci tento systém podporo-
vat. Jakmile jsem se takto roz-
hodla, neskutečně semi ulevi-
lo. Užmě nelákaly nazdobené
výlohy, sezonní výprodeje
a stále nové a nové kolekce.“
Dodává Býmová, která je také
známá z rolí v seriálu Most či
Hudebního divadla Karlín. IBE

Podzimní móda?
Zvolte tu celoroční

Dominika Býmová na zahájení přehlídky ANETA PŘIBOVÁ

Oslava Dne díkůvzdání
Hard Rock Cafe Praha rozšíří svůj sortiment u příležitosti
Dne díkůvzdání 28. listopadu s limitovanou nabídkou po-
choutek. V rámci oslav nabídne speciální slavnostní
menu včetně pečené krůty s čerstvou zeleninou a domácí
nádivkou či dýňové koláče servírované s karamelovou
omáčkou, opečenými ořechy a domácí šlehačkou. HRC

Slevomat připravil speciální
projekt, kterýmá pomoci zvi-
ditelnit nadějné české startu-
py. Nese název Push a soustře-
dit se bude na podporu krea-
tivních českých produktů.
Mezi prvními podpořenými
myšlenkami jsou například
slámová brčka We-Straw
nebo menstruační kalhotky
Snuggs. MET
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Jak to celé vypadalo?
V každém ze zábavních
parků byl připraven Persil
stánek s programem pro
děti a jejich rodiče. Děti se
mohly zapojit do zajímavé
hry a vyhrát některý z při-
pravených dárků. Rodiče se
zas dozvěděli něco onových
kapslích, s nimiž mohli
ihned po příchodu z akce
vyprat oblečení.

Persil, oblíbená značka pracích prostředků,
předvedla nový druh kapslí na praní. Jako první
kapsle na trhu mají čtyři komory, které s sebou
přináší účinné benefity. V rámci představení
produktu proběhla v minulých týdnech Persil
roadshow po dětských zábavních parcích.

Kde se Persil roadshow
zastavila?
První zastávka proběhla
v HOP ARÉNĚ v pražských
Čestlicích. Následující ví-
kend se roadshow přesunula
do FUNPARKU ŽIRAFA. Dále
pokračovala napražský Zličín
do parku TOBOGA FANTASY.
Na závěr roadshow zavítala
na sever Čech do libereckého
dětského parku iQLANDIA.

Influenceři
Do Persil roadshow se také
zapojili známí influenceři
s dětmi. Mezi nimi nechyběla
učitelka Lucka, která je autor-
kou School of my life, Aneta
s Deníčkem matky, která le-
tos vyhrála Mamablog roku
v kategorii Extra, Veronika,
jež je autorkou blogu Máma
na cestách, kde motivuje
rodiče k tomu, aby se ani
s dítětem nevzdávali svých
přání a šli si za svými sny,
a poslední mamablogerkou
byla Terka, která je známá
pod profilem Dítě jménem
Kuba, díky kterému už vy-
dala dvě knihy. Posledním
influencerem je tatabloger
The Fotr – nadšený cestova-
tel, který na své cesty bere
malého syna Edíka a man-
želku Kláru.

PERSIL DISCS 4v1
Persil Discs 4v1 jsou pra-
cí kapsle, které jako první
na trhumají 4 komory. Každá
z nich má jeden silný bene-
fit. Unikátní směs enzymů
poskytuje perfektní výsled-
ky praní – působí proti nejo-
dolnějším skvrnám, je šetrná
k vláknům, rozzáří barvy

vašeho oble-
čení a zaru-
čí mu dlou-
hotrvající
s v ě ž e s t
a vůni. Kaps-
le jsou dostup-
né ve variantách
Regular a Color.

1. komora odstraní skvrny
- Persil Discs 4v1 pronikají
hluboko do vláken a aktivně
odstraňují i ty nejodolnější
skvrny.

2. komora ochrání vlákna
- Prací kapsle jsou sice účinné
proti skvrnám, ale zároveň

oprav-
du šetrné

k vláknůmva-
šeho oblečení.

3. komora dodá svěžest
- Užívejte si příjemnou dlou-
hotrvající svěžest a vůni své-
ho oblečení díky vylepšené
skladbě parfémů.

4. komora rozzáří barvy
- Persil Discs 4v1 rozzáří vaše
oblečení a zabrání zašednutí
i po několika praních.

#CiStAHrASPerSilem

Nový projekt.
Pro startupy

Krátce

Kuchařský web
Gastronomický web
gustoacademy.cz má no-
vou podobu. Redakci tvo-
ří nadšenci i profesioná-
lové ze soutěže Master
Chef v čele s Honzou
Vorlem, přispívají také
známí foodblogeři, třeba
Kitchenette. MET
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6Zámky. Téměř na každém kroku
Podorlicko láká výjimečným počtem hradů a zámků.
Najdete zde navíc zámky, které jsou nadále v rukách
starobylých šlechtických rodů, proto se klidně při
procházce zámeckými parky potkáte s jejich majiteli.
V okruhu zhruba šesti kilometrů můžete navštívit hned
pět soukromých zámků – Častolovice (4), v jehož parku
funguje také malý zoopark (5), Doudleby, Nový zámek
v Kostelci, Potštejn a Rychnov nad Kněžnou. Prohlídku
expozic můžete spojit s posezením v zámeckých kavár-
nách, procházkou rozkvetlými parky nebo s jízdou na
kole. Podél Divoké Orlice se nachází hustá síť cyklotras.

1

2
3

7

Kostel v Neratově. Bohoslužby pod „otevřeným nebem“
Nad vsí Neratov v Orlických horách stojí kostel Nanebevzetí Panny Marie (7). Jedná se
o barokní stavbu z první třetiny 18. století, která je zvenku zcela obyčejná, ale uvnitř,
hlavně když svítí sluníčko, zažijete podivuhodné věci. Na konci druhé světové války
kostel vyhořel. Po roce 2000 byl rekonstruován a pověstnou skleněnou střechu (6)
dostal v roce 2007. Už od od roku 1992 je chráněn jako kulturní památka České repub-
liky. Jeho průčelí se otevírá na jih, na Boží hod vánoční dopadají paprsky slunce
rovnou na svatostánek. Kostel v Neratově je otevřený stále a všem, nikdy se nezavírá.
Protože jak říká pan farář Josef Suchár: „Na co kostely, které jsou zavřené.“

4 5

Potštejn. Poklad rytíře
Mikuláše i nový pivovar
Česko nabízí mnoho míst, která mů-
žeme navštívit pro jejich malebnost.
Jste-li navíc milovníky historie, okolí
Potštejna je pro vás ideálním výlet-
ním místem. Jeho dominantou je
hrad (1), který odpradávna provází
pověst o pohádkovém pokladu, kte-
rý v některé z tajných podzemních
chodeb ukryl ve 14. století loupeživý
rytíř Mikuláš. Hrad Potštejn je jed-
nou z nejrozsáhlejších zřícenin v Če-
chách. Dochovalo se jeho opevnění,
hradní brány a kaple. Hradní palác je
rekonstruován. Dříve patřil k těm
rozsáhlejším a významnějším u nás.
Od svého vzniku na konci 13. století
vystřídal řadu majitelů. Do historie
a především do literatury vstoupil
hrabě Harbuval de Chamaré, který
dvacet let usilovně hledal na hradě
zmiňovaný poklad. Neúspěšně. Spiso-
vatele Aloise Jiráska inspiroval k po-
vídce Poklad, známá je i její filmová
podoba Poklad hraběte Chamaré.
Potštejn však nabízí mnohem víc.
Jeho historické jádro tvoří náměstí
s empírovým kostelem sv. Vavřince,
kašnou a sochou sv. Floriána. Přímo
proti kostelu stojí pozdně barokní
zámek s parkem a růžovou zahra-
dou, naproti je fara s dvouramen-
ným schodištěm. V obci se nachází
také řemeslný pivovar Clock (2), kte-
rý vznikl v roce 2012. Od té doby zís-
kal řadu ocenění a vyrábí piva všeho
druhu. Další zajímavosti nabízí vel-
mi blízké město Vamberk. Ten je pro-
slavený především svojí ručně palič-
kovanou krajkou. Přímo v centru
města objevíte Muzeum krajky (3).
Každý rok v červenci se zde pořádají
Krajkářské slavnosti. ŠIMON MERTA

FOTOSTRANA Z PODORLICKA



Ostatní

• Sběratel koupí větší sbírku
poštovních známek, filatelie
do 250.000.- Kč. Solidní jedná-
ní, platba hotově. 777097050 210207

Práce - nabídka

• Hotelová škola Radlická při-
jme aprobovaného učitele/uči-
telku předmětu český jazyk a li-
teratura, dále vrátného/vrát-
nou do vstupní recepce školy a
noční recepční/recepčního pro
hotelMatura (pozn. nepravidel-
né směny, vhodné pro studen-
ty/studentky). Zájemce prosíme
o zaslání svého životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.210768

• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 25letou tra-
dicí? Přijďte rozšířit náš úspěš-
ný tým a prodávejte inzertní
plochy v námi vydávaných tis-
kových produktech. Nabízíme
nadstandardní provize 25 –
27,5% z obratu (obvyklý výdě-
lek 40 – 80 tis. Kč měsíčně),
práci v místě bydliště, služeb-
ní auto a další benefity.Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325613594.209752

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu zařízený 1+1,
P9-Kyje, vhodný pro 2-3 dělní-
ky i cizince, cena 10.000 Kč +
2.000 Kč záloha na energie.
Dobrý spoj na metro. Tel.
607219600210736

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 209684

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088210291

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 210355

Byty - nabídka
• Prodej družstevního bytu
4+1/L, po rekonstrukci, 85 m2,
P-9, Černý Most, cena 3mil. Kč
nebo výměna za jiný byt nebo
RD, volejte 777060126 209198

• Prodej dr. bytu 2+KK/L, P9 -
Černý Most, panel, 48m2,
cena 2.400.000 Kč nebo výmě-
na za jiný. Tel.: 777060126 209855

• Prodej družstevního bytu
3+1/L, 81 m2, P-5,Stodůlky,
standard, 2. patro, 2.800.000
Kč. Tel. 777060126210019

• Prodej dr. dvougeneračního
4+1/L, Praha 6 – Řepy, 97m2,
2x zděné jádro, plastová okna,
super místo i vybavenost, u
TRAM, cena 3.700.000 Kč s
možností výměny za Váš byt,
volejte 777060126 210653

Práce - poptávka
• Zkušená asistentka, komuni-
kativní, německý jazyk na
úrovni rodilého mluvčího, ŘP,
hledá práci v Praze na DPP.
Email: praha.dpp@seznam.cz210651

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaši nemovi-
tost, vyplatíme dluhy, zástavy,
exekuce, odkup nemovitostí.
Bydlíte dál ve svém. T:
776062620, T: 775429002 210184

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207553

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 210132

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194693

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme
774335503.205139

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155210335

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206938

• Dobře zaplatím byt s PRIVA-
TIZACÍ do DV, OV. Dále za Ná-
jemní smlouvu umajitele. Star-
ší osobu mohu nechat v bytě
bydlet. Děkuji J. Jurdová
725805115208574

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665209730

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164210391

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.205114

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121210427

Knihy - časopisy

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP

Vhodné i pro OZP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Pouze ve všední dny 9:30-15:00

FALCON SECURITY

• ROZVEDENÉPRAŽANDY touží
po NEZÁVAZNÉM SEXU! Vybírejte
podle fotek. Stačí poslat SMS ve
tvaru 91GFC a text na 909 15 50

• Mám trochu nadváhu, a tak
neumím navazovat kontakty. Po-
kud ti to nevadí, ozvi se, ráda bych
našla chlapa na sexuální hry. Lída
(32), Střížkov. Tel: 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 54VSM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Působíme v Praze, Roudnici nad Labem a blízkém okolí. e-mail: pax@pax.cz www.pax.cz

Zvýhodněné
ceny

pohřbů!

Pomáháme Vám již od roku 1992.
vlastní obřadní síně.

TEL.: 603 551 034 (sjednání Praha 3, 4 a 8)
733 120 411 (sjednání u Vás doma, pouze Praha)
603 551 038 (NON-STOP služba Praha)
603 551 032 (sjednání Roudnice nad Labe, NON-STOP služba)

P
O

HŘEBNÍ SLUŽB
Y

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

VYMÁHÁNÍ DLUHŮ
+420 777 11 22 21

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Úklidová firma přijme

pracovníky na úklid
stanic metra.

Denní nebo noční směny.
Vhodné i pro fyzicky
zdatné důchodce.

Tel: 602 612 602

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Česká reprezenta-
ce ovládla turnaj
Karjala ve Finsku.

Svěřenci trenéra Miloše Říhy
staršího vyhráli včera v Hel-
sinkách nad Ruskem 3:0. Češi
ztratili na úvodní akci Euro
Hockey Tour jen bod, když
po Švédech přemohli Finy až
v nájezdech. Na dosud jediné
prvenství v turnaji Karjala do-
sáhl český tým v roce 2012.
Proti Rusům dal vítězný

gól v polovině 11. minuty ka-
pitán týmu Jan Kovář. Ve tře-
tí třetině pojistil výhru prv-
ním reprezentačním gólem
Lukáš Sedlák, v závěru završil
výsledek Andrej Nestrašil.

Čisté konto vychytal díky 32
zákrokům RomanWill.
„Rusové na začátku dobře

bruslili, dostávali nás pod
tlak, vytvářeli si šance.My stá-
li, neplnili, co jsme si řekli,
protože jsme nestíhali. S při-
bývajícím časem jsme se do
toho ale dostali. Celkově to
bylo ale na vůli, jak se každý
z kluků bude obětovat. A oni
se obětovali. Uhrát nulu vza-
du s Ruskem? Ceníme si toho
strašně moc, že jsme turnaj
vyhráli,“ řekl trenér Říha.
Kapitán Jan Kovář dal důle-

žitý první gól, který tým
uklidnil. „Po druhé třetině
jsme si říkali, že musíme na-
jít síly, abychom vydrželi ješ-
tě třetí. Musím pochválit gól-
many, na turnaji byli skvělí,“
prohlásil Kovář. ČTK

Krátce

Boston v Praze
Příští ročník zámořské
hokejové NHL odstartuje
opět v Praze. V O2 areně
se utkají Boston, v jehož
dresu září nejproduktiv-
nější hráč ligy David
Pastrňák, a Nashville. Ve
Stockholmu o víkendu
dvakrát vyhrála Tampa
nad Buffalem (5:3, 3:2).

Synek podesáté
Skifař Ondřej Synek byl
podesáté v kariéře vyhlá-
šen nejlepším českým
veslařem roku. Tradiční
anketu vyhrál posedmé
v řadě a jen jedna výhra
jej dělí od rekordmana
Václava Chalupy.

Titul pro Spartu
Ragbisté Sparty Praha
získali po dvou letech
mistrovský titul. Ve finá-
le zdolali obhájce prven-
ství Tatru Smíchov 40:3
a celou ligovou soutěž za-
končili bez porážky.

Zaplavala rekord
Barbora Seemanová za-
plavala v Záhřebu český
rekord v krátkém bazé-
nu na vytrvalecké trati
800 metrů volný způsob.
Devatenáctiletá kraulař-
ka časem 8:27,52 minu-
ty překonala maximum
Jany Pechanové. ČTK

Plzeň hladce, Sparta ztrácí
Fotbalisté Plzně vyhráli včera v 16. ligovém kole doma
nad Libercem 4:1 a drží druhé místo v tabulce. Třetí je
Mladá Boleslav, která porazila Bohemians 1905 2:1. Sou-
boj čtvrtého Jablonce s pátou Spartou dopadl nerozhod-
ně 2:2. Baník už je po výhře 3:0 nad Karvinou šestý. Zlín
porazil Olomouc 1:0 a Příbram remizovala s Opavou 0:0.
České Budějovice zdolaly Slovácko 2:0. Slavia přehrála
Teplice 3:0 a ligovou tabulku vede o jedenáct bodů. ČTK

Hejnová
Překážkářka Zuzana
Hejnová je potřetí českou
Atletkou roku. Pátá žena
světového šampionátu v
Dauhá se na trati 400 me-
trů překážek umisťovala
na pódiových příčkách
i v Diamantové lize. Hej-
nová navázala na úspě-
chy z let 2013 i 2015. ČTK

Kapitán Jan Kovář (vpravo) s trofejí pro vítězný tým AP

Nástupkyněmi českých tenis-
tek na fedcupovém trůnu
jsou Francouzky. O svém tře-
tím titulu a prvním po 16 le-
tech rozhodly včera v závěreč-
né čtyřhře Kristina Mladeno-
vicová s Caroline Garciaovou,
které v Perthu porazily
Ashleigh Bartyovou a Sa-
manthu Stosurovou 6:4 a 6:3.
Francie zvítězila nad Austra-
lankami 3:2 na zápasy. ČTK

Univerzitní tým Oregonu
ukončil pětiletou neporazitel-
nost ženské basketbalové re-
prezentace USA. Ducks zasko-
čily výběr trenérky Cheryl Re-
eveové v sobotním příprav-
némutkání v Eugene, kde zví-
tězily před 11 530 diváky
93:86. Americký národní tým
neuspěl v konfrontaci s uni-
verzitním podruhé v historii.
Poprvé to bylo v roce 1999. ČTK

Přesun olympijskéhomarato-
nu z Tokia do Sappora může
přinést změnu termínu muž-
ského závodu, který má uza-
vírat program atletických
soutěží. Pořadatelé totiž pova-
žují za nereálné, aby se usku-
tečnil 800 kilometrů od ja-
ponské metropole jen něko-
lik hodin před koncem olym-
pijských her, které vyvrcholí
9. srpna 2020. Kryl by se totiž
se slavnostním zakončením.
Jednou z variant je konání
mužského závodu v den toho
ženského, který je naplánova-
ný na 2. srpna. ČTK

Hokejisté
kralovali

Djokovič zahájil Turnaj mistrů excelentně
Srbský tenista Novak Djokovič (na snímku) zahájil Turnaj mistrů v Londýně suverénním
vítězstvím. Pětinásobný šampion, který na poslední akci sezony usiluje o vyrovnání rekor-
du a soupeří se Španělem Rafaelem Nadalem o post světové jedničky, porazil italského
nováčka Mattea Berrettiniho za 63 minut 6:2, 6:1. Dvaatřicetiletý Djokovič je hlavním
favoritem Turnaje mistrů. Nadal totiž přijel do Londýna po problémech s břišním svalem
a prestižní podnik pro osm nejlepších hráčů sezony ještě nikdy nevyhrál. AP

Fed Cup. Slaví
Francouzky

USA. Zvítězil
univerzitní tým

Maraton. Na
OH mají změnit
i jeho termín

Číslo dne

6
Rozstřel šesti hráčů za umělé-
ho osvětlení rozhodl o vítězi
golfového Turkish Open. Tím
se stal Tyrrell Hatton z Anglie.
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PRO JEDNOHO
KYBLÍK
KENTUCKY KUŘE
2 HOT WINGS
45 g BITES
BĚŽNÉ HRANOLKY

Best of


